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Lielvārdes
NOVADA ZIŅAS LIELVĀRDE   JUMPRAVA   LĒDMANE

Lielvārdes novadam 
sudraba medaļa 
IV Latvijas olimpiādē

Novada svētkos 
jau 10. reizi apbalvos 
Gada novadniekus

Lielvārdei - 815! 
Novada svētku 
programma

50 gadi Kaibalā. 
Skolotājai Anastasijai 
Viļumai 80 

3. lpp. 10.-11. lpp.6.-7. lpp. 9. lpp.

J ūliju aizvadīsim novada svētku noskaņās. Novada 
svētku tradīciju caurvij zīmju ceļš – tās ir senās, 
stiprās latvju zīmes, kas nodrošina labklājību 

un svētību. Pagājušajā gadā svētki notika Saules 
zīmē, šoreiz tā ir Māras zīme, svētku simbols – 
krustu krusts. Senie latvieši ticēja, ka visa mate-
riālā pasaule atrodas Māras pārziņā, tai skaitā arī 
maize, uguns un tās saglabāšana. Māras krusts ap sevi 
rada īpašu enerģiju, kas aizsargā, dziedina un nes veiksmi.

Tā kā Lielvārde šogad svin savu 815. gadadienu un Māras krustu 
krusts ir arī mūsu novada ģerbonī, tad no vairākiem Māras zīmes 
variantiem izvēlējāmies tieši krustu krustu, kas svētku noformēju-
mā ir nedaudz stilizēts. Ieskatoties svētku programmā, ievērosiet, 
ka daļa pasākumu nosaukumu ir saistīti ar Māras zīmi un zīmju 
ceļu, piemēram, Ineses Neretas koncerts “Māras ziedu vainagā”, 
izstāde “Māra” vai koncerts “Māras zemi rakstos audu”. Pie Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzeja būs koncerts “Raxtu Raxti”.

Var teikt, ka šogad svētkus svinēsim trīs nedēļas nogales, 
sestdien, 16. jūlijā Jumpravā, tad nākamajā sestdienā 23. jūlijā 
Lēdmanē, bet svētku noslēgums būs Lielvārdē, kur aktivitātes sāk-
sies jau piektdienas vakarā 29. jūlijā un turpināsies visu nedēļas 
nogali.

Katru gadu cenšamies svētku programmu bagātināt, un tādēļ 
rūpīgi pārdomājam, kas būtu tas, ko mēs varētu novada iedzīvo-
tājiem piedāvāt. Lielvārdē programma visos gados ir bijusi bagā-

tīgāka, jo šeit palīgā nāk dažādas biedrības. Piemēram, pagā-
jušajā gadā tā bija “Zied zeme”, kas organizēja aktivitātes 

ābeļdārzā. Arī šogad svētkos piedalīsies izziņas 
centrs “Lielvārdi”, kuri organizē gaisa raķe-

šu darbnīcu, kur bērniem un vecākiem 
būs iespēja veidot savu raķeti. Šogad arī 
Jumpravā un Lēdmanē svētku program-
ma ir piesātinātāka un radošāka, un vairs 
nav paužu programmā – to esam mācīju-
šies no iepriekšējo gadu pieredzes. Esam 

domājuši arī par to, lai svētkos būtu intere-
santi visiem – gan bērniem un viņu vecākiem, 

gan jauniešiem un senioriem. Sportiskajās aktivitātēs šogad tiek 
likts uzsvars uz tautas sportu, lai ikviens iedzīvotājs varētu iesais-
tīties. Būs amatnieku gadatirgus, izrādes bērniem, radošās darb-
nīcas, piepūšamās atrakcijas, velosacensības un veloorientēšanās, 
kur aicināti piedalīties visa ģimene - gan bērni pirmsskolas vecu-
mā, gan seniori. Jaunums ir tas, ka svētku programmu katrā norises 
vietā – Jumpravā, Lēdmanē un Lielvārdē – sāksim ar dievkalpoju-
mu. No Jumpravas uz dievkalpojumu Dzelmēs nodrošināsim auto-
busu turp un atpakaļ.

Jau tradicionāli notiks svētku gājiens – tas sāksies 30. jūlijā pulk-
sten 14.00, pulcēšanās pie kultūras nama  “Lielvārde”. Gājienā 
var piedalīties iedzīvotāji vai novada viesi, nesot vimpeli, logo vai 
kādu atpazīstamības zīmi. Gājiena nosaukums ir “Svētku gājiens 
Māras zīmē”, tādēļ aicinām savā vai savas komandas, vai kolektīva 
noformējumā iekļaut arī Māras zīmi. Piedalīšanās gājienā ir jāpie-
saka iepriekš: līdz 27. jūlijam. Pašvaldības mājaslapā www.lielvar-
de.lv tiks publicēts nolikums un pieteikuma anketa, bet pieteikties 
var jau šobrīd, rakstot gājiena organizatoram Ainaram Puķītim uz 
e-pastu: ainars.pukitis@lielvarde.lv vai zvanot pa tālruni 29180320. 

Teātra gardēžiem ir sarūpēta izrāde, kas notiks Lielvārdes 
Uldevena pilī. Lielvārdietes Ineses Tālmanes luga “Asās mēles” ir 
īpaši piemērota rādīšanai tieši Uldevena pilī, jo šī izrāde ir vēsturisks 
stāsts – leģenda par Lielvārdi.

Vai esat ievērojuši dekorus pie apgaismes stabiem ar latviešu 
tautas zīmēm, kas rotā Daugavpils – Rīgas šoseju? Tas turpina zīmju 
ceļa tradīciju arī tad, kad svētki izskanējuši. 

Dace Nikolaisone, 
Novada svētku radošās darba grupas vadītāja un 

Jumpravas kultūras nama direktore
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svētku zīme 
ir Māras krustu 

krusts.

Inesi Neretu lēdmanieši pazīst 
– viņa vada Lēdmanes tautas 
namu nu jau 22 gadus. Tautas 
namā ikdienā darbojas pieci 
amatierkolektīvi, un ansambli 
“Stari” vada Inese. “Staru” un 
citu kolektīvu un mākslinieku 
uzstāšanos varēsim baudīt no-
vada svētkos, jo Inese rīko savu 
autorkoncertu “Māras ziedu 
vainagā”. 

Jau trešo gadu dalībniekus un 
skatītājus priecēs krāšņais un 
emocijām bagātais Lielvārdes 
novada svētku gājiens, kas 
norisināsies Lielvārdes novada 
svētku „Zīmju ceļš Māras zīmē” 
ietvaros 30. jūlijā. Gājienā 
ikviens aicināts iekļaut Māras 
zīmi apģērbā, atribūtikā vai 
citādi. Ar savu skatījumu par 
nu jau tradicionālo pasākumu 
dalījās viena no idejas pamat-
licējām Iluta Mistre, kā arī šī 
gada gājiena organizēšanā 
iesaistītie Aija Mazitāne un 
Ainars Puķītis. 

Lēdmanē skanēs Ineses Neretas 
autorkoncerts “Māras ziedu vainagā”

Cik sen jūsu mūžs saistās ar 
mūziku?

Kā lielākā daļa mūziķu arī es 
dziedu jau no bērnības, un sko-
las laikā biju gan vokālo ansamb-
ļu pamatsastāvā, gan solo dziesmu 
izpildītāja. Vidusskolā pat tiku par 
solisti instrumentālajā ansamblī, jo 
biju sarakstījusi savu dziesmu.  Man 
ļoti patika dziedāt, it sevišķi drau-
gu kompānijā, kas varēja dziedāt 
daudzbalsīgi. Pati vienmēr centos 
dziedāt citu balsi, nevis pamat-
melodiju un burtiski iegāju azartā, 
dzirdot, kā dziesmas skanējums 
piepildās ar daudzbalsību. 

 Pēc Salaspils vidusskolas beig-
šanas apguvu dziedātājas profesi-
ju Jāzepa Mediņa Mūzikas vidus-
skolā.  Dziedāju Latvijas Radio korī 
un vairāk nekā 20 gadus kamerkorī 
“Ave Sol”. 

Pirmās dziesmas sarakstīju jau 
vidusskolas laikā, bet pēc mūzi-
kas vidusskolas beigšanas, kad 
apprecējos un pārcēlos dzīvot uz 
Lēdmani, par to biju piemirsusi. 
Otro elpu atguvu, kad uz Lēdmani 
atbrauca dzejniece Kornēlija 
Apškrūma ar savām dziedošajām 
pavadonēm. Pēc pasākuma nodo-
māju, es taču arī tā varētu. Un jau 
nākamajā dienā sacerēju melodi-
ju ar K. Apškrūmas dzeju kā vel-

tījumu savai kolēģei bibliotekārei 
Venerandai Trumekalnei. Tas noti-
ka 2003. gada rudenī. Un vēl pēc 
brītiņa sadūšojos iesniegt dzies-
mu Latvijas Zemkopības ministri-
jas organizētajā konkursā “Es dzie-
du par Latvijas mežiem”, kura tika 
finālā pēc divām atlases kārtām. 
Abas minētās dziesmas varēsim 
dzirdēt koncertā.

Par tradīciju kļuvušais Lielvārdes novada 
svētku gājiens priecēs jau trešo gadu

Pastāstiet, lūdzu, kā sākotnē-
ji pirms trim gadiem radās ideja 
par svētku gājiena tapšanu? 

Iluta Mistre: Esmu ļoti cieši sais-
tīta ar latviešu Dziesmu un Deju 
svētkiem. Arī tur gājiens vienmēr ir 
bijis svētku pasākumu kulminācija. 
Tobrīd aizdomājos – kāpēc Lielvārdē 
nevarētu būt tāpat? Lielvārdes 
novadā taču dzīvo tik daudzu un 
dažādu nozaru, iestāžu, organizāciju 

un interešu grupu cilvēki, kuri viens 
otru papildina. Šī iespēja apvieno-
ties tradīcijā un rosināt vienotības 
sajūtu ir brīnišķīga. Tobrīd, lai svēt-
ku gājiens būtu izdevies, bija izvei-
dota darba grupa, kurā strādājām 
kopā ar Jāni Mazitānu, Airitu Brenču 
un Ainaru Puķīti. Darba bija daudz! 
Plānojām, kā pirmo gājienu noorga-
nizēt pēc iespējas košāku un dalīb-
niekiem saistošāku. 

Kāds bija pirmais gājiens?
Iluta Mistre: Svētku gājiens 

tika veidots kā kustīga Lielvārdes 
josta, kuru caurvij dažādas latvju 
etnogrāfiskās zīmes. Tā bija lie-
liska iespēja vienam otru parā-
dīt un apzināties, kāds spēks mēs 
esam. Lielvārde un tās novads ir ar 
savu pagātni, savu tagadni. Vērojot 

Vokālais dāmu ansamblis “Stari” pēc vokālo ansambļu skates 2. kārtas 
Siguldā 2016. gada 14. aprīlī.  Inese Nereta – otrā no kreisās puses. 

Foto: Uģis Knospiņš

Svētku gājiens 2015. gada novada svētkos.



Novada aktualitātes2
Tā domā novadnieki

Kādus 
novada 
svētku 
pasākumus 
plānojat 
apmeklēt?
Vanda

Novada 
s v ē t k u 
program-
mā pati 
vēl nees-
mu ieska-
tījusies, taču 
dzirdēju, ka pasākumi būs ļoti 
daudzveidīgi, kas, protams, prie-
cē. Šis gads nebūs izņēmums, kā 
katru gadu ar ģimeni dosimies 
uz pilsētas centru un raudzī-
sim, ko novadniekiem sarūpēju-
ši svētku organizatori.

Jūlijs
30. jūli-

jā plānoju 
apmeklēt 
L ie l kon
certu, pro-
tams, pēc 
tam sekos zaļumballe, kuru 
„nokavēt” nedrīkst, šie muzi-
kālie pasākumi ir tieši tas, kas 
novadam nepieciešams, jo dalo-
ties dziesmā iespējams izdzie-
dāt, cik Lielvārde ir spēcīga.

Andris
Program

mā vēl 
n e e s m u 
i e s k a t ī -
jies, kaut 
gan kai-
miņš minēja, 
ka būšot vairāki sporta pasāku-
mi, manuprāt, šāda pasākumi 
spēj labi saliedēt novadniekus. 
Ko var zināt, varbūt saorgani-
zēšu komandu un piedalīsimies 
basketbola turnīrā, pieņemu, ka 
būs arī balvas.

Uģis
Kopā ar 

sievu jau 
šajās brīv-
d i e n ā s , 
dosimies 
pie mūsu 
draugiem uz 
Jumpravu, visi vēlamies doties 
uz akustisko koncertu. Novada 
svētkus nekad neizlaižam, tie 
svētki taču ir veidoti tieši iedzī-
votājiem, ir jāredz, ko mums 
sarūpējuši organizatori.

Anastasija
L i e l vā r

des nova-
da svēt-
kus plāno 
a p m e k -
lēt arī 
mani bērni 
no Rīgas, tādēļ, kā ik katru 
gadu, dosimies uz amatnieku 
gadatirgu, iespējams, vakar-
pusē apmeklēsim arī grupas 
„Pērkons” koncertu.

Turpinājums no 1. lpp.
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Vai šis būs jūsu pirmais autor-
koncerts? Ja ne, tad kur un kad 
vēl tie izskanējuši?

Šis būs mans otrais autorkon-
certs. Pirmais izskanēja Salaspils 
sociālajā centrā pirms diviem 
gadiem. Tad es dziedāju viena pati. 
Savā ziņā tādi mini autorkoncer-
ti man ir bijuši vairāki, uzstājoties 
kopā ar dzejnieci Inesi Toru literāri 
muzikālajos pasākumos. Tā ir sanā-
cis, ka šīs dzejnieces dzeju es vis-
biežāk izmantoju savās dziesmās. 
Laikam tās ir radniecīgās dvēseles, 
kas savedušas mūs kopā. Pagājušā 
gada rudenī mums ir izdota kopīga 

dziesmu grāmata ar  Ineses Toras 
dzeju un Solveigas Kļaviņas gleznu 
reprodukcijām. 

Kādas dziesmas un dziedātājus 
koncertā dzirdēsim? 

Līdz šim savas dziesmas esmu 
dziedājusi dzeju pasākumos viena 
vai ar manis vadīto dāmu vokā-
lo ansambli “Stari”.  Šoreiz vēlējos 
iesaistīt arī citus dziedātājus. Bez 
ansambļa “Stari” koncertā pieda-
līsies arī Sanita Vītuma, Ķeipenes 
sieviešu vokālā ansambļa vadītā-
ja, un mana kursa biedrene  Gunta 
Lodziņa, pazīstama kā dziedātā-
ja “Ugunīgā Gunta”. Skanēs solo 
un ansamblim rakstītas dziesmas 

Lēdmanē skanēs Ineses Neretas 
autorkoncerts “Māras ziedu vainagā”

ar lēdmanieša Romualda Zarembo, 
lielvārdieša Jura Reihlera un gul-
benietes Ineses Toras, Kornēlijas 
Apškrūmas, Vēsmas Kokles 
Līviņas, Gaidas Lāces un citu dzej-
nieku dzeju. Pasākumu kuplinās 
Lēdmanes dāmu deju kopa “Dīva”. 

Kas jums ir palīdzējis šo autor-
programmu izveidot tādu, kādu 
to dzirdēsim?

Protams, visi iepriekš minētie cil-
vēki. Vokālais ansamblis pārsvarā 
dziedās bez pavadījuma, pieaici-
nātie mākslinieki izmantos  pava-
dījuma fonogrammas, ko uzraks-
tījis mūsu kora mākslinieciskais 
vadītājs Aldis Andersons, bet pārē-

jām dziesmām pavadījumu spēlēs 
ansamblis “Dienvidvējš”. 

Kāds ir jūsu vēlējums novadam 
un novadniekiem svētkos?

Novēlu novada iedzīvotājiem 
no sirds izbaudīt vasaru Lielvārdes 
novada svētkus visa mēneša garu-
mā. Labi atpūsties, smelties enerģi-
ju un spēku, ko sniedz daba, ūdens, 
saule.  

Ineses Neretas autorkoncerts 
“Māras ziedu vainagā” izskanēs 23. 
jūlijā 18.30 pie Lēdmanes tirdznie-
cības centra. Laipni lūgti! 

Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktore

dalībniekus varējām apzināties, ka 
mums ir arī nākotne – bija ieradu-
šās māmiņas ar mazuļiem, bērni 
un jaunieši. Allaž priecē arī senioru 
atsaucība. Pirms trim gadiem svēt-
ku nosaukums bija „Zīmju ceļš”. 
Manuprāt, ceļš ir kaut kas nebei-
dzams, tālejošs. Katru dalībnieku 
aicinājām izvēlēties sev tīkamāko 
un savu interešu kopu raksturojo-
šāko zīmi no Lielvārdes jostas zīmju 
rakstiem, ar ko arī prezentēt sevi 
svētku gājienā. Katrs gājiena dalīb-
nieks bija kā viens Lielvārdes jostā 
ieausts dzīpars, kas simbolizēja 
Lielvārdes nemirstību un spēku. Ir 
liels prieks, ka jau pirmajā gājienā 
katrs dalībnieks bija sapratis, kādu 
gājienu vēlamies redzēt. Katra ies-
tāde, katra organizācija nāca ar 
savu simboliku un mūs patiesi prie-
cēja. Vizuālais tēls ir ārkārtīgi sva-
rīgs – jo atraktīvāk, jo labāk! Un, 
izmantojot iespēju, gribu pateikt 
paldies katram gājiena dalībnie-
kam. Patīkami, ka pirmajā gājienā 
domes priekšsēdētājs ar saviem 
kolēģiem visus gājiena dalībnie-
kus sagaidīja pie kultūras nama 
„Lielvārde”, tādejādi izrādot godu 
lielvārdiešiem un pilsētas viesiem. 
Uzteicams ir arī uzsaukums kat-
rai dalībnieku grupai pilsētas cen-
trā, ko lieliski veica Iveta Bule un 

Baiba Ozoliņa. Mums jāmāk uzga-
vilēt, jāmāk priecāties vienam par 
otru. Tieši tādēļ gājienam ir jābūt 
ļoti rūpīgi organizētam – lai katrs 
dalībnieks saprot, kur tas atrodas 
un kāpēc. 

Vai ir vairojusies ticība šo gadu 
laikā, ka gājiens spēj vienot? 
Atsaucība ir augusi?

Iluta Mistre: Domāju, ka cilvē-
ki arvien saprot, ka viss atkarīgs 
tikai no mums pašiem. Arī svētki 
ir jāmācās svinēt! Ar katru gadu, 
vērojot gājiena norisi, domāju, ka 
ne viens vien saprot, ka svētkus 
mēs radam sev paši un piedalī-
ties vajag. Aicinu ikvienu, kurš sevi 
uzskata par Lielvārdes patriotu un 
jūtas piederīgs mūsu novadam vai 
vienkārši grib būt kopā Lielvārdes 
Dzimšanas dienas gājienā – nepa-
liec malā! Svinēsim svētkus kopā! 
Tikai un vienīgi mēs paši piešķiram 
savai dzīvei krāsas.

Ar ko īpašs būs šis gads?
Aija Mazitāne: Pirmkārt jau 

Lielvārdei šogad aprit 815 gadi, kas 
jau ir ievērības cienīgs notikums. 
Šogad svētkus svinam Māras zīmē, 
līdz ar to arī pats gājiens notiks šajā 
zīmē. Ikviena iestāde, organizāci-
ja, arī amatieru kolektīvi un ikviens 
Lielvārdes novada patriots ir laipni 
aicināti piedalīties, lai kopā veidotu 
zīmju ceļu Māras zīmē. Kā zināms, 
mitoloģijā Māra pārvalda visu dzīvo 

un nedzīvo, piedalās visās ļaužu 
dzīves norisēs, kā arī tās ziņā ir 
auglības noslēpums, un vienlaikus 
tā ir viena no Lielvārdes jostas 
zīmēm. Katrs no mums ir daļa krāš-
ņās Lielvārdes jostas, tāpēc, iespē-
jams, katram no mums Māras zīme 
nozīmē kaut ko savu. Gribu aicināt 
ikvienu ar atribūtiku, dziesmām un 
emocijām ieskandināt savus svēt-
kus Māras zīmē to kulminācijā – 
svētku gājienā! 

Kāda ir svētku gājiena nozī-
me lielvārdiešiem? Kāpēc šis 
ir būtisks svētku notikums, 
kurā jāpiedalās ikvienam 
iedzīvotājam? 

Aija Mazitāne: Lielvārde ir mūsu 
pilsēta. Būt kopā ar savējiem jau 
vien ir lieliska sajūta – tā ir kopī-
ba, kas ikdienas skrējienā nere-
ti aizmirstas. Gājieni mūs vieno 
un iedvesmo, turklāt Māras zīme 
ir viena no latvju zīmēm, kas dod 
spēku. Aicinu būt radošiem, parādīt 
sevi krāšņā izpildījumā un apvie-
noties tradīcijā, jo tās veidojam 
mēs paši! 

Vai piedalīties gājienā var arī 
cilvēks, kurš nepārstāv kādu 
iestādi vai organizāciju?

Ainars Puķītis: Protams, ne 
visiem vajag iestādi, ar ko iden-
tificēties – var nākt un vienoties 
patriotiskā gājienā arī individuāli. 
Iestādes, organizācijas un citi, kas 

Par tradīciju kļuvušais Lielvārdes novada 
svētku gājiens priecēs jau trešo gadu

ies kopā savukārt var nākt ar mērķi 
parādīt savu vienotību un būtību. 

Kas ir jāņem vērā, piesakoties 
iestādēm?

Ainars Puķītis: Pieteikties 
noteikti vajadzētu laicīgi, jo gājienu 
pieredzes ir dažādas. Labā prakse 
ir rūpēties gan par gājiena vizuālo 
noformējumu, gan arī par dalībnie-
ku labsajūtu, ko garantē kvalitatīvi 
un laicīgi organizēts pasākums. Pa 
ceļam vairākās vietās garāmgājējus 
sagaidīs vietējie mākslinieki, kas 
parūpēsies par atraktīvu un muzi-
kālu gaisotni. Protams, īpaši aici-
nām dziedošos dalībniekus priecēt 
ar tautas dziesmām. 

Kāda informācija jāsagatavo 
piesakoties?

Ainars Puķītis: Vajadzētu infor-
mēt par dalībnieku skaitu no orga-
nizācijas. Tāpat mēs priecātos, ja 
katra dalīborganizācija īsi izstāstītu 
par sevi – mūsuprāt, tas visprecī-
zāk palīdzētu raksturot ikvienu, kā 
rezultātā iedzīvotāji gājiena dalīb-
nieku krāšņumu iepazītu vislabāk!

Piesakies gājienam līdz 27. jūli-
jam, zvanot pa tālruni 29180320 
vai rakstot uz e-pastu ainars.
pukitis@lielvarde.lv un esi kopā 
ar visiem Māras zīmē par godu 
Lielvārdes novada svētkiem! 

Maruta Ruskule, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lielvārdes novada dome 25.05.2016. domes sēdē pieņēma lēmumu 
Nr.306 (prot.Nr.12, 4.punkts) „Par teritorijas attīstības plānošanas 
dokumenta „Lielvārdes novada teritorijas plānojums 2016.-2027.
gadam” pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai”.

Paziņojums par teritorijas attīstības plānošanas dokumenta 
„Lielvārdes novada teritorijas plānojums 2016. – 2027.
gadam” pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu

Teritorijas attīstības plānošanas 
dokumenta „Lielvārdes novada 
teritorijas plānojums 2016.-2027.
gadam” (turpmāk tekstā Teritorijas 
plānojums) pilnveidotās redak-
cijas publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts trīs nedēļas – no 
28.06.2016. līdz 19.07.2016.

Sabiedriskās līdzdalības pasā-
kumi – publiskās apsprieša-
nas sanāksme notiks Lielvārdes 
novada domes sēžu zālē Raiņa 

ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā – 18. 07. 2016. 17.00.

Teritorijas plānojumu izstrā-
dā Lielvārdes novada pašval-
dība, adrese – Raiņa iela 11 A, 
Lielvārde, Lielvārdes novads, tele-
fons 65053370, pašvaldības inter-
neta vietne www.lielvarde.lv .

Teritorijas plānojums attiecas uz 
teritorijas attīstības plānošanu, teri-
torijas plānojuma īstenošana ietek-
mēs Lielvārdes novada teritoriju.

Ar Teritorijas plānojuma 
pilnveidoto redakciju var 
iepazīties Lielvārdes nova-
da domē (trešā stāva gaite-
nī), interneta vietnēs www.
lielvarde.lv un www.geo-
latvija.lv .

Apmeklētāju pie-
ņemšana par pilnvei-
doto Teritorijas plānoju-
ma redakciju Lielvārdes 
novada būvvaldē – pirm-
dienās 9.00 – 12.00, 
13.00  – 18.00.

Priekšlikumus un atsauksmes 
lūdzam iesniegt Lielvārdes nova-
da domē – fiziskām personām 
norādot vārdu, uzvārdu, dzīvesvie-

tas adresi, juridiskām personām 
reģistrācijas Nr. un darbības vietas 
adresi. Priekšlikumus iesniegt līdz 
19.07.2016. 
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Šogad apbalvojumam Gada novadnieks aprit 
desmit gadi – pirmo reizi to piešķīra 2007. gadā. 
Šo gadu laikā apbalvojumus par nesavtīgu ie-
guldījumu Lielvārdē un tās novada attīstībā saņēmuši jau 86 cilvēki, 
kuru darbs atzinīgi vērtējams izglītības, kultūras, sporta, tautsaim-
niecības, veselības aprūpes, sociālajā jomā, tūrismā, kā arī citviet. 

Apbalvojumam Gada novadnieks 
jau desmitā gadadiena

Šogad līdzšinējiem apbalvojumu 
saņēmējiem pievienosies vēl trīs 
apbalvojuma „Gada novadnieks” 
vērtēšanas komisijas apstiprinātie 
pretendenti, kas titulu izpelnījušies, 
sevi pierādot un jaunas virsotnes 
sasniedzot aizvadītajā, 2015. gadā. 
Apbalvojumu saņems:

Jānis Zeļģis par augstiem sasnie-
gumiem Latvijas Jaunatnes vasaras 
Olimpiādē un Lielvārdes novada 
vārda popularizēšanu; 

Jānis Gržibovskis par augstiem 
sasniegumiem Latvijas Jaunatnes 

vasaras Olimpiādē un Lielvārdes 
novada vārda popularizēšanu;

Skaidrīte Tilaka par apzinī-
gu un brīvprātīgu režisores darbu 
un Lielvārdes novada vārda 
popularizēšanu.

Aicinām sveikt apbalvoju-
ma saņēmējus Lielvārdes novada 
svētku noslēguma dienā, 30. jūli-
jā, pulksten 16.00 kultūras namā 
„Lielvārde” pirms koncertspēles „Es 
mīlu Tevi, Lielvārde!”. 

Maruta Ruskule, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 2016. gada 27. jūnija līgumu ar Nacionālo veselības dienestu ir 
noslēgusi SIA “Dr. Rukmanes ģimenes ārsta prakse”, kas atrodas 
Raiņa iela 5, Lielvārde, Lielvārdes novads, LV-5070. Aicinām ģime-
nes ārstes Annas Zalgauckas bijušos pacientus vērsties pie ģime-
nes ārstes Gunitas Rukmanes, kura ir minētās prakses darbības 
pamatteritorijas pārņēmēja, un vienoties par reģistrāciju pacientu 
sarakstā. 

Lielvārdē darbu sākusi 
ģimenes ārste Gunita Rukmane

Jautājumu gadījumā sazinieties ar Nacionālā veselības dienesta 
Zemgales nodaļu, tālr. 63027249, 63007086, e-pasta adrese: zemga-
le@vmnvd.gov.lv. Laipni aicināti arī citi novada iedzīvotāji, kuri nav biju-
šie ģimenes ārstes A. Zalgauckas pacienti – gan pieaugušie, gan bērni. 
Ģimenes ārste Gunita Rukmane sniedz valsts apmaksātus veselības aprū-
pes pakalpojumus. Informācija un pieraksts pa tel. 20228999. 

Jūnijā Turkalnes atpūtas kom-
pleksā “Turbas” jau trešo gadu 
pēc kārtas norisinājās nometne 
IE[SPĒJA] cilvēkiem ar fiziskās un 
intelektuālās attīstības traucēju-
miem. Šogad pasākums notika 
trīs dienas un kopā pulcēja 84 
dalībniekus no Lielvārdes, Ikšķi-
les, Ogres novada un viesus no 
Baltkrievijas – Ikšķiles novada 
sociālā dienesta sadraudzības 
pilsētas Stoļinas, no biedrības 
“Atbalsts jauniešiem invalī-
diem”.

Lielvārdes novada pašvaldībā ir daudz interešu un pieaugušo 
neformālās izglītības pakalpojumu sniedzēju, kuri dažādām iedzī-
votāju grupām nodrošina iespējas attīstīt radošumu un saturīgi 
pavadīt brīvo laiku, taču daudzi nodarbību vadītāji darbojas bez 
licences. 2013.gada 24.aprīlī Lielvārdes novada dome pieņēma 
saistošos noteikumus Nr.11 „Par interešu un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšanas kārtību”. 

Informācija interešu un pieaugušo 
neformālās izglītības pakalpojumu 
sniedzējiem Lielvārdes novadā

Lielvārdes novada sociālā die-
nesta darbinieces katru mēnesi 
dodas pie senioriem novadā, 
lai sveiktu jubilejās.  Pagājušā 
gada nogalē spēkā stājušies 
precizēti  saistošie noteikumi 
„Par pabalstiem Lielvārdes 
novadā”, tai skaitā pabalsts 
nozīmīgā dzīves jubilejā.

Sociālais dienests sveic jubilejās

29. jūnijā darbinieces devās pie 
Vilmas Kristbergas Lielvārdes nova-
dā, kura šajā dienā sagaidīja savu 
80. dzimšanas dienu. Darbinieces 
jubilāri sastapa mājās ārpus 
Lielvārdes pilsētas, aizņemtu ar pus-
otru gadu vecās mazmazmeitiņas 
Sabīnes pieskatīšanu. Kristbergas 
kundze pastāstīja, ka mājā dzīvojot 
četras paaudzes, kas ir liela priekšro-
cība, jo var palīdzēt cits citam.  

Sociālais dienests katru mēne-
si sagatavo sveicamo personu 
sarakstu, reģistros pārbauda per-
sonas datus un pieņem lēmumu 
par pabalsta piešķiršanu. Noteiktie 

pabalsta apmēri ir: 85 un 91-100 
(neieskaitot) dzīves gadi – 15 eiro; 
80, 90 dzīves gadi – 20 eiro, 100 
dzīves gadi un vairāk – 150 eiro. 
Pabalstu nozīmīgā dzīves jubilejā 
pasniedz personīgi sveicamās per-
sonas dzīvesvietā, jubilejas dienā 

vai citā dienā viena mēneša laikā 
pēc jubilejas dienas.  Šo pabalstu var 
saņemt personas, kuru dzīvesvieta ir 
deklarēta Lielvārdes novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā. 

Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktore

Lielvārdes novada iedzīvotāja Vilma Kristberga ar mazmazmeitiņu Sabīni 
savā 80. dzīves jubilejā.

Šie noteikumi attiecas uz jebku-
ru fizisku vai juridisku personu, kura 
vēlas realizēt vai jau realizē interešu 
izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu, izņemot paš-
valdības izglītības iestādes. Izglītības 
likums ļauj izglītības iestādēm īste-
not interešu izglītības programmas 
bez licences saņemšanas. Pārējiem 
interešu izglītības un neformālās izglī-
tības programmu īstenotājiem nav 
jāreģistrējas Izglītības iestāžu reģistrā, 
bet ir nepieciešams saņemt attiecī-
gas programmas licenci pašvaldībā. 
Par licenci ir jāsamaksā nodeva 28,00 
EUR, licence derīga 2 gadus.

Lai fiziska vai juridiska persona 
atbilstoši pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem saņemtu licenci, paš-
valdībā ir jāiesniedz šādi dokumen-
ti: 1. pieteikums licences saņem-
šanai; 2.interešu izglītības vai pie-
augušo neformālās izglītības prog-
ramma; 3.vadītāja CV; 4. program-
mas vadītāja un personāla izglītību 
apliecinošu dokumentu kopijas; 5. ja 
pēc programmas apguves ir plānots 
izsniegt dokumentu, tad jāpievieno 
tā paraugs.

	 2016.gada sākumā Saeima pie-
ņēma grozījumus likumā “Par iedzī-
votāju ienākuma nodokli”, kas nosa-
ka, ka nodokļu maksātāji savā ikga-
dējā ienākumu deklarācijā pie attais-
notajiem izdevumiem par bērna 
izglītības iegūšanu no 2016.gada 

1.janvāra papildu var iekļaut arī izde-
vumus par interešu izglītības prog-
rammu apgūšanu bērniem līdz 18 
gadu vecumam, kas samaksātas, 
piemēram, par mūzikas, deju vai 
sporta nodarbībām. Īpaši aktuāls šis 
jautājums ir bērnu vecākiem, kuri šos 
izdevumus varēs atgūt 2017.gadā, 
iekļaujot tos 2016.gada ienākumu 
deklarācijā. Vecāki atmaksu saņems 
tikai tādā gadījumā, ja interešu izglī-
tības programmai būs licence. 

	 Tāpēc aicinām pašvaldības 
administratīvajā teritorijā darbojošos 
interešu izglītības pulciņu vadītājus 
un pieaugušo neformālās izglītības 
nodarbību vadītājus būt atbildīgiem 
un iesniegt pieteikumus pašvaldībā 
licenču saņemšanai. Ar saistošajiem 
noteikumiem un pašvaldībā noteikto 
kārtību licenču saņemšanai var iepa-
zīties www.lielvarde.lv. Dokumentus 
var iesniegt, sūtot dokumentus 
dome@lielvarde.lv (parakstītus ar 
elektronisko parakstu) vai iesniedzot 
personīgi Vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā, Raiņa ielā 11 A, 
Lielvārdē, 1.stāvā, vai sūtot pa pastu 
uz adresi - Lielvārdes novada paš-
valdība, Raiņa iela 11A, Lielvārde, 
LV 5070. Konsultācijas dokumentu 
sagatavošanai var saņemt pa e-pas-
tu inga.skapare@lielvarde.lv vai pa 
tālruni 65020828. 

Inga Reķe, 
Izglītības nodaļas vadītāja

Jau trešo gadu norisinājusies nometne IE[SPĒJA] 

Visi nometnes dalībnieki vērtīgi pavadījuši kopā savu laiku.  Foto: I. Vairoga

Šogad nometni IE[SPĒJA] atbalstī-
ja Lielvārdes, Ogres un Ikšķiles paš-
valdības. To organizēja Lielvārdes 
novada dienas aprūpes centra vadī-
tāja Vita Saleniece –Šmaukstele, 
Ikšķiles veselības centra speciāliste 
Zanda Vītola, Ogres Dienas centra 
“Saime” vadītājs Jurijs Lanavojs  un 
biedrības “Lux Viridia” vadītāja 
Kristīne Eglīte.

Atklājot nometni, visi organizatori 
kopīgi karoga mastā vilka nometnes 
karogu. Pašvaldību vadītāji sirsnī-
gi sveica visus dalībniekus, vēlē-
ja turpināt tradīcijas un sadraudzī-
bu. Nometnes atklāšanā dalībnie-
ki izdomāja  komandu nosaukumus 
un izveidoja karogus, gāja svētku 
gājienā. 

Pirmajā dienā notika dažādas 
sportiskas aktivitātes komandās, 
kur spraigās sacensībās dažādās 
disciplīnās bija iespēja cīnīties par 
medaļām. Dalībnieki spēlēja fut-
bolu, tautas bumbu, netradicionālo 
volejbolu, pārvarēja  šķēršļus, leca 
un nodarbojās ar citām sporta akti-
vitātēm. Sporta dienas apbalvoša-
nas pasākumā piedalījās arī Latvijas 
čempione soļošanā Agnese Pastare, 
kura šogad Latviju pārstāvēs vasaras 
Olimpiskajās spēlēs Riodežaneiro. 
Pirmās dienas noslēgumā visus 
priecēja baltkrievu viesi – Stoļinas 
ansamblis “Vjatļica” ar muzikālo 
priekšnesumu, kopīgām dziesmām, 
rotaļām, tradīcijām. 

Nometnes otrajā dienā visiem 
tika piedāvāta iespēja darboties 8 
dažādās radošās darbnīcās – mūzi-
kas, kustību, teātra, auduma maisi-
ņu dekorēšanas, foto rāmīšu veido-
šanas, raķešu radīšanas, ziedu dari-
nāšanas un krēslu apgleznošanas 
darbnīcās. Radošo aktivitāšu diena 
ir īpaša arī ar kopīgas dziesmas 

sacerēšanu. Otrās dienas vakara 
daļu atklāja pašmāju mūziķis Lauris 
Valters ar sirsnīgu koncertu, bet pēc 
tam notika latviešu tradicionālais 
vakars ar dziesmām, dejām un rota-
ļām, ko palīdzēja ieskandināt Ogres 
tautas deju ansamblis „Aija”. 

Nometnes trešajā dienā ikvienam 
bija iespēja nofotografēties gan indi-
viduāli, gan ar draugiem, kā arī bil-
des paņemt līdzi kā brīnišķīgu atgā-
dinājumu par vasaras jauko pasā-
kumu. Tāpat notika radošo darbu 
izstāde, bet noslēguma koncertā 
paši dalībnieki izpildīja nometnes 
himnu, kā arī noorganizēja teatrālu 
priekšnesumu par pasaules radīša-
nu. Visas trīs dienas ar muzikāliem 
sveicieniem pasākuma dalībniekus 
priecēja grupa “Saimenieki”.

Arī ikdienā veiksmīgi darbojas 
atbalsta grupas Lielvārdes nova-
da Sociālajā dienas aprūpes cen-
trā, Ikšķiles novada pašvaldības 
Veselības un sociālo lietu pārval-
dē un Ogres novada dienas centrā 
„Saime” cilvēkiem ar intelektuālās 
un fiziskās attīstības traucējumiem. 
Šo grupu mērķis ir cilvēku integrāci-
ja sabiedrībā un maksimāla iesaiste 
socializācijas pasākumos. Starp die-
nas centriem pēdējo trīs gadu laikā 
ir izveidojusies veiksmīga sadarbī-
ba, kā rezultātā 2014. gadā radās 
ideja par 2 dienu radošu un sporta 
aktivitāšu pasākumu. Tā tika reali-
zēta jau 2015.gadā, kad norisinā-
jās trīs dienu nometne, kurā tika 
iesaistīti cilvēki ar īpašām vajadzī-
bām un brīvprātīgie novadu jaunie-
ši. Arī šogad tradīcija turpinājās. Lai 
arī ikdienā cilvēki ar īpašām vaja-
dzībām apmeklē katrs savu die-
nas centru vai atbalsta grupu, kur 
nodarbojas ar sportu, mūziku, māks-
lu vai rokdarbiem, tomēr viņiem, kā 
ikvienam no mums, ir nepiecieša-

ma komunikācija un saskarsme ar 
citiem cilvēkiem. Tie ir pozitīvi, ar 
neizsīkstošu enerģiju apveltīti cilvēki 
ar vēlmi mīlēt un būt mīlētiem. 

Dalībnieki bija priecīgi un gan-
darīti par pozitīvi pavadītu laiku. To 
apliecināja smaidi, savstarpējā drau-
dzība, kā arī vēlme tikties jau atkal 
nākamajā gadā. Nometne tika orga-
nizēta jau trešo gadu un ir kļuvusi 
par lielisku tradīciju, kas apliecina 
veiksmīgo kaimiņu novadu dienas 
centru sadarbību.

Kā liels atbalsts nometnes orga-
nizēšanā bija arī 10 brīvprātīgie jau-
nieši, kuri šajās dienās gan darbojās 
kā atbalsta un saliedēšanas perso-
nas komandu sacensībās un radoša-
jās darbnīcās, gan rūpējās par vides 
labiekārtošanu un saimnieciska-
jiem uzdevumiem. Paši brīvprātīgie 
atzīst, ka nometne devusi ne vien 
pozitīvas emocijas, bet kopā iemā-
cījušies arī apgūt komandas vadības 
un dažādas komunikācijas prasmes. 

Nometne veiksmīgi notika arī 
pateicoties mūsu atbalstītājiem: 
Lielvārdes Attīstības fondam, bied-
rībai “Lux Virdia”, SIA “Veina Plus”, 
SIA “Fazer Latvija”, biedrībai “Jāzepa 
fonds”, SIA “Ideju Foto” (skolu foto), 
SIA “Aldi”, „Skrīveru pārtikas kom-
binātam”, atpūtas kompleksam 
„Turbas”. 

Liels paldies arī brīvprātīga-
jiem jauniešiem no Lielvārdes 
(Beātei, Annai Samantai, Elvim un 
Rihardam), kā arī Ikšķiles brīvprātī-
gajiem un palīgiem no Skrīveriem, 
Ikšķiles, Ogres. Īpašs paldies Ikšķiles 
jauniešu lietu speciālistei Agnesei 
Jankunai. 

Tiksimies atkal nākamvasar! 

Inga Vairoga, 
Lielvārdes novada sociālā dienesta

Sociālā dienas aprūpes centra 
sociālā darbiniece
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Novadā ir tikai viena oficiāli reģistrēta Lielvārdes Pensionāru biedrība (LPB) ar sabiedriskā labuma 
statusu trīs darbības jomās: labdarība, pilsoniskās sabiedrības attīstība un kultūras veicināšana. 
Biedrība bieži rīko pasākumus visiem novada senioriem. Mēs priecājamies, ka tie ir labi apmek-
lēti, ka varam iepriecināt Lielvārdes seniorus un arī viņu ģimenes. Un tomēr… tik daudzi nevēlas 
paši iesaistīties tā visa radīšanā, skopojas ar aktīvās dzīves laikā iegūtajām zināšanām, pieredzi, 
prasmēm. Nāciet mums palīgā, iesaistieties, esiet mūsējie, jo, kā jebkuram dibinājumam, arī mums 
nepieciešams jaunu spēku papildinājums.

Jubilejas gadā gaidām jaunus 
biedrus Pensionāru biedrībā

Biedrības misija: “Būt vajadzī-
giem sava novada senioriem un 
sabiedrībai, darīt prieku viņiem 
un sev.” Galvenie uzdevumi: mūž-
izglītība, amatiermāksla, veselī-
bas saglabāšana, labdarība, tra-
dīciju kopšana. Biedrības jubilejas 
gadu iesāka dziesmu ansamblis 
„Lielvārdietes” Lielvārdes luterāņu 
baznīcā. Skatījām Māra Medeņa 
fotostāstu par biedrības 2015.gada 
pasākumiem. Sarīkojām koncertu 
Lielvārdē ar desmit draugu kolek-
tīviem „Sidrabotie gadi” un drau-
gi”. Braucām ekskursijā uz Rēzekni 
ar koncerta apmeklējumu „Gorā”. 
Notika mūsu senioru teātra „Paši” 
pirmizrāde „Trīs vītušas rozes”, uz 
kuru jau tradicionāli ieradās arī 
Skrīveru sociālās aprūpes pansio-
nāta „Ziedu gravas” iemītnieki. 
Piedalījāmies Gunāra Priedes teāt-
ra festivālā un Ogres apriņķa skatē. 
Atbalstījām jaundibināto Birzgales 
Pensionāru biedrību viņu pirma-
jā sadraudzības vakarā. Caur jok-
iem un smiekliem, domājot tikai 
uz labu, ilgi un laimīgi dzīvot mūs 

mācīja profesors Anatolijs Danilāns. 
Biedrības delegācija devās uz 
Borisa un Ināras Teterevu fonda 
pateicības pasākumu Vidzemes 
koncertzālē Cēsīs. Savu koncertiz-
rādi parādījām Gulbenes Kultūras 
centrā. Mūsu mājās klausījāmies 
kluba „Klaidonis” pasaules apceļo-
tājus. Tikko tradicionāli ielīgojām 
Jāņus Dienas centra klientiem un 
viesiem no Ikšķiles un Ogres soci-
ālajām iestādēm. Skaidrītes Tilakas 
vadībā nospēlējām mazu fragmen-
tu no Mārtiņa Zīverta lugas „Zelta 
zeme”. Piedalījās visi biedrības 
kolektīvi pirmo reizi skaistā sadar-
bības rotā ar Lielvārdes folkloras 
kopu „Josta”. Esam ļoti pateicīgi 
vadītājai Ilzei Vecmanei un visiem 
kopas dalībniekiem. Paldies vien-
mēr mūs saprotošajam apskaņotā-
jam Agrim Ancveriņam. Un mūsu 
stabilajam saimnieču trio – Inārai 
Bernānei, Ilgai Liepiņai, Terēzijai 
Kupčai. Par biedrības dzīvi varat 
lasīt un skatīt mūsu pašvaldības 
portālā www.lielvarde.lv biedrības 
sadaļā.

Esam iesaistījušies Lielvārdes 
Jauniešu domes projektā „Vecie un 
jaunie”, kas būs veltījums Latvijas 
simtgadei. Septembrī taps izstāde 
un noslēguma diskusija par tēmu 
„Kas ar mums noticis 100 gados?”, 
kuru no senioru puses vadīs pro-
fesore Dr.phil. Skaidrīte Lasmane 
un no jauniešu puses filozofijas 
docents Didzis Bērziņš. Lūdzam 
ikvienu parevidēt mājas, bēniņus, 
klētiņas, lādes un bufetes un jau 
no 11. jūlija atnest uz Dienas cen-
tru pēc iespējas senākus sadzīves 
un saimniecības priekšmetus ar 
uzlīmi apakšā par mantas piede-
rību.Ja par smagu nocelt no bēni-
ņiem, ja nevar atnest, jaunieši gan 
uzkāps, gan atvedīs.Mēģināsim 
veidot vairākas telpas ģimenei 
(saimei), blakus liekot seno mantu 
un tādu, kas pilda senās mantas 
funkciju šodien. Iesaistīsimies un 
palīdzēsim! 

Nora Ivanova, 
Lielvārdes Pensionāru biedrības 

priekšsēdētāja

Lielvārdes novada domes 
sēdes apskats

Piektdien, 17. jūnijā, Lielvārdes pilsētas bibliotēka svinēja 120 
gadu jubileju. Svinībās bibliotēkas pārstāvji stāstīja par bibliotē-
kas vēsturi. Tāpat ar saviem stāstiem un atmiņām par bibliotēkas 
darbību dalījās bijušie un esošie darbinieki, ilggadēji lasītāji un 
citi, kas bija ieradušies sveikt Lielvārdes pilsētas bibliotēku tai 
nozīmīgajos svētkos. 

Lielvārdes pilsētas 
bibliotēkai – 120

Bibliotēkas vadītāju Ritu Platpīri sveic domes priekšsēdētājs Imants Balodis.

„Mūsu zeme ir bijusi gana aug-
līga, cilvēki neatlaidīgi un dzīves-
gudri. Reiz iesētais ir nesis ražu, 
kuru turpinām un turpināsim vākt. 
Šajā darbā svarīgi rast atbalsi. Tieši 
atbalss mūs tik atšķirīgos spēj satu-
rēt kopā. Pa šiem gadiem šīs atbal-
sis esam saklausījuši un raduši 
gan lasītājos, gan darbiniekos, gan 
atbalstītājos. Mēs priecājamies par 
katru mūsu lasītāju un bibliotēkas 
viesi, ar katru esam gatavas dalīties 
ar vērtībām, kas mājo bibliotēkas 
plauktos. Mēs labprāt atsaucamies 
ar labu domu un vārdu tieši tāpat kā 
atsaucas mums,” pasākumā pauda 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas direk-
tore Rita Platpīre.

Svētku pasākumā bibliotēkas dar-
biniece Ilona Misāne stāstīja par bib-

liotēkas vēsturi no 1896. gada. Tā 
pārcietusi divus pasaules karus, kā 
rezultātā zaudējusi grāmatas un citus 
resursus. Toties šobrīd, 21. gadsimtā, 
bibliotēka ir apzinājusi lietotāju vaja-
dzības, kļuvusi mūsdienīgāka, kā arī 
sākusi darboties bibliotēkas automa-
tizācijas sistēma „Alise”. Organizatori 
katram klātesošajam bija sagādājuši 
„zelta graudus” – citātus, kas sais-
tās ar grāmatas attīstību gadu gaitā. 
Tāpat pasākuma viesus ar vairākiem 
priekšnesumiem priecēja dziedošā 
Vītolu ģimene. 

Bibliotēkas darbinieki saka pal-
dies visiem sveicējiem un atbalstītā-
jiem, kas palīdzējuši radīt īpašo svēt-
ku atmosfēru. 

Maruta Ruskule, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

29. jūnijā sēdē nr.14 apstiprinā-
ja zemāk minēto saistošo notei-
kumu izdošanu:

-	 nr. 15 “Par koku ciršanu ārpus 
meža Lielvārdes novada administra-
tīvajā teritorijā”;

-	 Nr. 16 „Grozījumi Lielvārdes 
novada domes 2016. gada 27. jan-
vāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Lielvārdes novada pašvaldības 
2016. gada budžets”;

-	 nr. 17 “Grozījumi Lielvārdes 
novada domes 2013. gada 24. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr.12 “Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtī-
bu Lielvārdes novada profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs”. 

Apstiprināja:
-	 grozījumus Lielvārdes pamat-

skolas nolikumā. Turpmāk skolā 
tiks realizētas divas izglītības prog-
rammas izglītojamiem ar dažādiem 
mācīšanās traucējumiem;

-	 izmaiņas 2014. gada 30. 
decembrī izdotajos noteikumos 
Nr.4 “Par pašvaldības atbalstu spor-
ta veicināšanai Lielvārdes novadā”, 
iekļaujot nosacījumus par pašvaldī-
bas atbalstu augstākās līgas spor-
ta komandām, kas reģistrētās kā 
biedrības;

-	 Lielvārdes novada logo;
-	 papildus finansējuma piešķir-

šanu E. Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolai telpu remontam, jo 2016./ 
2017. mācību gadā tiks atvērtas 
trīs 1. klases, un ir nepieciešams 
veikt remontdarbus vēl vienā klases 
telpā. Šobrīd 1. klasē ir pieteikti 55 

izglītojamie. Tiks iekārtota arī atse-
višķa telpa sociālajam pedagogam 
darbam ar vecākiem un bērniem;

-	 finansējuma piešķiršanu 
Kaibalas ūdensapgādes un kanalizā-
cijas tīklu un notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu sakārtošanai;

-	 papildus finansējuma pie-
šķiršanu projekta “Piebraucamie 
ceļi pie Lielvārdes pamatskolas, 
Lielvārdē, Lielvārdes novadā” rea-
lizācijai - jaunas lietusūdens sistē-
mas projektēšanai un izbūvei no 
Lielvārdes pamatskolas līdz novad
grāvim, vecās siltumtrases demon-
tāžai, papildus pievienojuma vie-
tas izbūvei pie ēkas Avotu ielā 6, 
kur perspektīvā pieslēgt esošo lie-
tusūdens izvadu no ēkas Avotu ielā 
6, posma starp skolas ieejas durvīm 
un jaunizbūvēto bruģēto laukumu 
bruģēšanai;

-	 līdzfinansējuma piešķiršanu 
biedrībai “Mēs Jumpravai” bērnu 
un jauniešu vasaras nometņu pro-
jekta „Tēvu tēvu laipas mestas” 
īstenošanai;

-	 Lielvārdes novada pašvaldības 
kultūras projektu konkursa atkārtotu 
izsludināšanu; 

-	 atkārtotu projektu konkur-
sa izsludināšanu pašvaldības līdzfi-
nansējuma saņemšanai bērnu 
un jauniešu vasaras nometņu 
organizēšanai;

-	 līdzfinansējuma piešķiršanu 
Lielvārdes mūzikas skolas bērnu un 

Turpinājums 8. lpp.

Lielvārdes Pensionāru biedrība ielīgo Jāņus sociālā dienas aprūpes centrā.                                   Foto: Z. Aperāne  

Trešdien, 6. jūlijā, notika domes ārkārtas sēde nr. 15, kurā Lielvārdes novada pašvaldības domes de-
putāti un speciālisti tikās ar Finanšu ministrijas, Vides Aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijas 
un Valsts kases pārstāvjiem. Tikšanās mērķis bija apspriest šī brīža situāciju saistībā ar bijušā domes 
priekšsēdētāja Jāņa Āboliņa 2015. gada novembrī parakstīto 200 miljonu eiro vekseli, kā arī lemt par 
tālākām darbībām. Sēdes noslēgumā domes deputāti lēma piešķirt finansējumu, lai slēgtu līgumu ar 
starptautisku auditoru kompāniju, kas izvērtēs vekseļa juridisko spēku un sniegs savus priekšlikumus 
iespējamiem risinājumiem.  

Vekseļa jautājumu turpina risināt – dome lemj 
piesaistīt starptautisku auditoru kompāniju

„Jau gandrīz gadu Lielvārdes nova-
da pašvaldība dara visu, kas tās spē-
kos, lai pārliecinātos, ka iepriekšējā 
domes priekšsēdētāja Jāņa Āboliņa 
vienpersoniski parakstītais vekselis 
neradīs turpmākas saistības. Esam 
apkopojuši visus mūsu rīcībā eso-
šos dokumentus un nodevuši tos 
valsts institūcijām, kā arī diskutējuši 
par iespējamiem situācijas risināju-
miem. Jāņem vērā, ka šāds gadījums 
Latvijā konstatēts pirmo reizi, tādēļ 
situācijas risinājums nav pašsapro-
tams un vienkāršs. Latvijā nav atvērti 

konti un nav veikti naudas pārskaitī-
jumi, kas apliecinātu Jāņa Āboliņa 
darījuma spēkā esamību. Šodien 
dome lēma piesaistīt starptautisku 
auditoru kompāniju, kā uzdevums 
būs izvērtēt Jāņa Āboliņa rīcības 
iespējamās juridiskās sekas,” norāda 
Lielvārdes novada domes priekšsē-
dētājs Imants Balodis.

Līdz šim ir uzrunātas četras starp-
tautiskas auditoru kompānijas, taču 
tikai viena no tām ir gatava veikt 
auditu noteiktajā termiņā – līdz 29. 
jūlijam. Kā zināms, iepriekš 2015. 

gada finanšu pārskata revīziju 
veica SIA ”Auditorfirma Šķibele un 
Partneri”, taču tika sniegts negatīvs 
atzinums, jo, kā norādīts ziņojumā, 
auditori nevarēja gūt pārliecību, 
ka nākotnē pašvaldībai neradīsies 
iespējamas saistības. Kā norādī-
juši Finanšu ministrijas pārstāvji, 
Lielvārdes novada pašvaldībai līdz 
2016. gada 19. augustam jāsniedz 
starptautiskas auditoru firmas atzi-
nums. 

Maruta Ruskule, 
sabiedrisko attiecību speciāliste
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AWARD ir starptautiska jauniešu pašizaugsmes programma, kuru 1956.gadā dibināja Edinburgas 
hercogs princis Filips, lords Hants un vācu pedagogs Kurts Hāns. Programma mūsdienās darbojas 140 
pasaules valstīs, no 2006.gada Latvijā programmu AWARD īsteno Valsts izglītības satura centrs. Prog-
rammas trīs līmeņos – bronzas, sudraba un zelta – jaunieši noteiktu laika periodu veic pašu izvēlētas 
aktivitātes četrās programmas AWARD jomās – apgūst jaunas prasmes, veic brīvprātīgo darbu, uzlabo 
savu fizisko sagatavotību un dodas piedzīvojumu ceļojumā. Kad ir izpildīta individuālā programma 
atbilstoši visiem kritērijiem, jaunietis saņem pasaulē atzītu un nozīmīgu apbalvojumu – starptautisku 
AWARD sertifikātu un nozīmīti, kas ir vērā ņemams papildinājums jaunieša CV.

AWARD jaunieši, apņēmības pilni, dodas ceļā.

Lielvārdes pamatskolas jauniešu 
piedzīvojumi AWARD programmā

Laikā, kad sākušās skolas vasaras 
brīvdienas, 15 Lielvārdes pamat-
skolas AWARD vienības jaunieši 19.-
21.jūnijā devās programmas gal-
venajā notikumā – piedzīvojumu 
pārgājienā jeb ekspedīcijā maršru-
tā Lielvārde – Jumprava – Lēdmane 
– Lielvārde. Ekspedīcija ir viena no 
programmas svarīgākajām sada-
ļām, lai sasniegtu savas pašizaug-
smes līmeņus. 

Piedzīvojumu ekspedīcija ir 
specifiska, aizraujoša un samē-
rā sarežģīta AWARD programmas 
joma, tādēļ mācību gada noslēgu-
mā Lielvārdes pamatskolā sākās 
gatavošanās šim notikumam, kur 
divu dienu garumā skolēni ieguva 

nepieciešamās zināšanas par pār-
gājienam nepieciešamo ekipējumu 
un tā lietošanu, maršruta sastādīša-
nu un orientēšanos kartē, drošības 
pasākumiem un pirmās palīdzības 
prasmēm, ēdienkartes sastādīšanu 
un maltītes gatavošanu uz uguns-
kura, komandas saliedēšanu un 
darbībām nometnē. Liels paldies 
vecākiem, kuri darbojās kā brīvprā-
tīgie treneri nodarbībās – Kaspara 
mammai Dainai Kalniņai un Kates 
tētim Kristapam Strazdam.

Trīs dienu  bronzas un sudraba 
līmeņa pārgājienā skolēni devās 
kopā ar Taurupes AWARD vienī-
bas jauniešiem. Jau apmācību laikā 
skolēni sadalījās trīs grupās, lai 

sasniegtu izvirzītos mērķus – izzi-
nāt koku sugas, apkopot un izpētīt 
ceļa norādes un fotografēt skaistus 
dabas skatus. Izbaudot visus iespē-
jamos laika apstākļus – vēju, karstu 
sauli un lietu, darbojoties patstāvīgi 
un bez pieaugušo vadības, uzdevu-
mu izturēja visi. Programmas dalīb-
niece Lāsma Ločmele atzīst, ka 
nogurdinošā ceļa laikā ne vienmēr 
bija viegli, nepieciešams milzīgs 
gribasspēks un fiziskā sagatavotība. 
Visvairāk jaunietei patika vakars pie 
ugunskura, kad var sajust koman-
das garu: “Ir liels prieks par visiem, 
kas pieveica šos kilometrus, novēlu 
nākamgad turpināt darboties prog-
rammā, un doties vēl vienā traki 

aizraujošā ekspedīcijā. Galvenais 
nenobīties! Skolotājai novēlu lielu, 
lielu izturību un neatlaidību. Lai 
AWARD programma turpinās mūsu 
skolā vēl ilgus gadus, un lai tā mēs 
būtu vēl ilgi lielākā AWARD “ğime-
nīte” visā Latvijā!“  

Pārgājiena pēdējā dienā jaunie-
ši atgriezās noguruši, iespaidiem 
bagāti, arī gandarīti, ka pārvarēju-
ši 43 kilometrus un sevi. Tāds arī 
ir AWARD kustības mērķis – attīs-
tīt jauniešos prasmi koncentrēties 
noteiktiem uzdevumiem. 

Piedzīvojumu pārgājiens prog-
rammā AWARD ir joma, kura vai-

rāk balstās uz komandas darbu un 
sadarbības prasmju veidošanu, kur 
ietilpst arī lēmumu pieņemšana, 
fiziska piepūle, neatlaidība un pras-
mes problēmu risināšanā. Paldies 
par atbalstu AWARDiešu vecākiem, 
Lielvārdes pamatskolas direktoram 
Andim Pētersonam, pārgājiena 
novērtētājai Jaunjelgavas AWARD 
vadītājai Sandrai Rizgai, Lēdmanes 
pamatskolas direktora vietniekam 
Arno Kukam un Edvīna Zālīša ģime-
nei Jumpravā. 

Inga Blumfelde, 
Lielvārdes pamatskolas AWARD 

programmas vadītāja

Lai sapņotu, vajag tikai divas lietas – sapni un ticību, ka 
sapnis var īstenoties! Lēdmanes pamatskolas 1. , 2. un 4. 
klase, Lielvārdes pamatskolas 1. a klase un Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 1. b klase pārliecinājās, ka sapņot ir 
vērts un ka sapņi piepildās!

Lēdmanes pamatskolas 4. klases skolēni ir 
izveidojuši rotaļu un atpūtas stūrīti bērniem, 
kas mācīsies šajā klases telpā nākamajā 
mācību gadā.

Sapņošanas rezultāti

Marta sākumā Lielvārdes 
Attīstības fonds izsludināja netradi-
cionālo projektu konkursu novada 
skolu 1. – 4. klašu skolēniem “Mana 
sapņu klase”. Konkursa pirmajā 
kārtā tika organizēts “Sapņu kon-
kurss”. Aicinājām klases iesniegt 
savu sapņu vizualizāciju. Pieteicās 
13 klases un iesniedza radošus 
zīmējumus, maketus, aprakstus. 
Konkursa žūrija nolēma uz kon-
kursa otro kārtu virzīt un finan-
siāli atbalstīt 5 iepriekš minētās 
klases. Konkursa otrajā kārtā sko-
lēniem pastāstījām par labdarību 
un par to, kā top projekta pie-
teikums. Radījām vienkāršotu pie-
teikuma veidlapu, lai bērni varē-
tu paši iesaistīties tās aizpildīšanā. 
Projekti bija jāīsteno līdz mācību 
gada beigām, kad arī ar gandarī-
jumu un lielu prieku apciemojām 
visas piecas klases. 

Lēdmanes pamatskolas 1. klase 
(skolotāja Ausma Eglīte) veidoja 
“Mācību un atpūtas stūrīti”. Bērni 
projekta aprakstā rakstīja: „Mums 
būs spēļu un atpūtas vieta. Mūsu 
darbi būs kā liela glezna. Visas lie-
tas varēsim atrast kastēs.”

Lēdmanes pamatskolas 2. klase 
(skolotāja Sarmīte Saidāne) veido-
ja savu “Spēļu pasauli”. Bērni saka: 
„Mūsu klasē ir bērni, kuri strīdas un 
ja būtu vairāk vietas, kur spēlēties, 
mēs satuvinātos, būtu draudzīgā-
ki. Izveidosim spēļu vietu, atpūtas 
stūrīti...”

Lēdmanes pamatskolas 4. klase 
(skolotāja Līga Laganovska) bija 
izvēlējusies radīt “Rotaļu un atpū-
tas stūrīti klasē”. Bērni: „Mūsu 
klase ir viena no foršākajām vietām 
skolā. Nākamajā mācību gadā mēs 
mācīsimies 5. klasē, un šajā telpā 
mācības uzsāks 1. klase. Tāpēc 
mēs vēlamies sagatavot viņiem 
pārsteigumu.”

Lielvārdes pamatskolas 1. a kla-

ses (skolotāja Anda Bariņa) 
sapnis – projekts bija 
“Zinību un atpūtas centrs”. 
Bērni: „Mūsu sapņa mērķis 
ir padarīt klasi interesantā-
ku un aizraujošāku. Ir sko-
lēni, kas skolā ierodas jau 
ļoti agri. Viņi varēs izman-
tot laiku lietderīgi un arī 
starpbrīžos būs interesan-
tāk. Tagad varam spēlēt 
galda tenisu un spēlēties 
ar dažādam izglītojošām 
spēlēm.”

E. Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 1.a klases 
(skolotāja Judīte Vaivode) 
projekta nosaukums bija 
“Ballējamies caur dažā-
dām pasaules valstīm!” 
Bērni: „Klases sienu rotās 
skaisti noformēta pasau-
les karte ar magnētiņiem, 
uz kuriem būs dzīvnieki, karogi, 
apskates objekti un citas lietas. 
Magnētiņus taisām paši. Klasē būs 
arī disko bumba, ko paši veidojam 
ar vecāku palīdzību. Kad mācāmies 
par dažādām valstīm, varam rīkot 
ballīti par attiecīgu tēmu.”

Šī projekta veiksmīga īstenoša-
na prasīja daudz enerģijas, laika un 
darba. Pirmais lielais paldies jāizsa-
ka skolotājiem par drosmi iziet no 
savas komforta zonas un ļaut bēr-
niem aktīvi līdzdarboties visos pro-
jekta īstenošanas posmos, tai skai-
tā pieteikuma rakstīšanā, budžeta 
plānošanā, piešķirto līdzekļu izlie-
tošanā, un paša sapņa realizēšanā. 
Skolotāji arī prata iesaistīt vecākus, 
kas ar prieku palīdzēja saviem bēr-
niem projektu īstenot. Priecē, ka 
mūsu novada skolās ir tik izcili un 
radoši skolotāji… Paldies viņiem!

Otrais lielais paldies jāizsaka sko-
lēniem pašiem. Viņi aktīvi klausī-
jās, jautāja, ieteica, meklēja risi-
nājumus un palīdzēja visu darīt. 

Viņi tagad zina, ka paši var palīdzēt 
ideju realizēt ar savu aktīvu darbu 
un līdzdalību. Paldies viņiem!

Projekta noslēguma pasākums 
paredzēts 2. septembrī Lielvārdes 
pamatskolā. Pasākuma laikā skolē-
ni stāstīs par iegūto pieredzi, īste-
nojot savu pirmo projektu. Visas 
klases, kas piedalījās konkur-
sā, saņems pārsteiguma dāvanu 
no Lielvārdes Attīstības fonda, un 
visiem bērniem par prieku iera-
dīsies ļoti īpaši viesi. Pasākuma 
noslēgumā oficiāli izsludināsim 
2016./2017. mācību gada Sapņu 
konkursu.

Lielvārdes Attīstības fonda vārdā 
varu apliecināt, ka mūsu nova-
da bērni ir spējīgi sapņot un ir 
gatavi paši savus sapņus pārvērst 
īstenībā… Saulains ieskats novada 
nākotnē, vai ne? Vajag tikai sapni 
un ticību, ka sapnis piepildīsies. 

Ilze Kreišmane,
Lielvārdes Attīstības fonda valdes 

priekšsēdētāja

16. jūnijā  iedvesmas stāstu vakarā “100 g iedvesmas” Lielvār-
des jauniešu telpā viesojās novadnieks Jānis Mazitāns, kurš 10 
Lielvārdes jauniešus ieinteresēja ar iedvesmojošu stāstu par 
savu ceļu apkārt Latvijai 10 dienās.

„100 g iedvesmas” 
stāstu vakars Lielvārdē

Jānis: “Ceļā tika pieveikti 1544 
km, no tiem apmēram 19 km ar 
laivu un 220 km ar kājām. Uz ple-
ciem man visu laiku bija apmē-
ram 18 kg smaga soma, kurā bija 
tikai drēbes un tūrisma inven-
tārs. Visu ceļu no rokām neizlaidu 
plastmasas pudeli ar ūdeni. Ceļa 
laikā mani veda apmēram 70 cil-
vēki. Sievietes un vīrieši, tai skai-
tā zemnieki, mācītāji, mammas, 
vīri, meža strādnieki, pensionāri, 
ārzemju tūristi, ļoti bagāti un ļoti 
nabadzīgi cilvēki, visi tie, kurus 
man vajadzēja satikt.”

Jānis Mazitāns klausītājiem 
rādīja fotogrāfijas un video no 
sava piedzīvojuma, kur bija 
redzams  Latvijas skaistums un 
sūrā lauku dzīve, kā arī pastāstīja 
par satiktajiem cilvēkiem.

Sava ceļa laikā viņš guvis vairā-
kas atziņas:

•	 “Sagadīšanās nav. Jums  tiks 
sūtīti īstie cilvēki, kurus jums ir jāsa-
tiek, paļaujieties uz to. Tie ir jūsu 
cilvēki. Viņi jums palīdz, jūs māca 

un iedvesmo. Un, iespējams, viņi ar 
jums paliek uz visiem laikiem.”

•	 “Bija daudz fiziski smagu 
brīžu, un  šis ceļš kopumā  nebija 
viegls. Bet es zināju, ka šīs grū-
tības beigsies. Es zināju, ka tās ir 
jāpārvar, un tad būs atpūtas brī-
dis. Un tā notika. Tāpat kā ikdie-
nā, mūs pārbauda ar neskaitā-
mām grūtībām, bet jāatceras, ka 
kādu dienu tās beigsies. Mēs tās 
pārvarēsim un varēsim uzelpot, 
būt gandarīti, aizmirst par bijuša-
jām grūtībām un vēlāk atkal mek-
lēt jaunus izaicinājumus.”

Paldies Jānim Mazitānam par 
atsaucību. Paldies arī tiem jau-
niešiem, kuri veltīja savu laiku, lai 
uzzinātu vērtīgu pieredzes stāstu.

Nākamais iedvesmas vakars 
paredzēts 13. jūlijā, kurā 
Lielvārdes jauniešiem būs iespē-
ja tikties ar panākumus guvušiem 
novada sportistiem. 

Zita Bērziņa,
Lielvārdes novada jaunatnes 

lietu speciāliste

Šī gada 13. un 14. jūlijā Lielvārdē notiks suņu un kaķu vakcināci-
ja pret trakumsērgu. Vakcināciju var veikt, ja dzīvnieks sasnie-
dzis 3 mēnešu vecumu. Vienas vakcinācijas potes cena 5.00 €. 

Uzmanību 
suņu un kaķu saimniekiem

13. jūlijā Miera ielā 30 plkst. 17.30; Avotu ielā 11 plkst. 18.00; 
Pumpura ielā 29 plkst. 18.30; pie veikala „Spīdola” plkst. 19.00; 
G.Priedes ielas galā aiz sporta centra plkst. 19.30.

14. jūlijā Ķedelēs plkst. 12.30; Kalnaušos plkst. 13.00; pie bijušā 
Lāčplēša kantora plkst. 17.30.

Ja norādītajos laikos jums savu mājdzīvnieku atvest uz vakcināciju 
nav iespējams, vakcinēt citā laikā var Lielvārdes veterinārajā ambu-
lancē (Lāčplēša iela 17) darba dienās no plkst.15.00 līdz 18.00 un sest-
dienās no plkst. 09.30 līdz 13.00. Ambulancē iespējams iegādāties arī 
vakcinācijas pasi un Lielvārdes suņu reģistrācijas žetonu.

Kaspars Logins,
 veterinārārsts, mob. tālr. 26394174



Novada aktualitātes6 Nr. 7 (468) / piektdiena / 2016. gada 8. jūlijs

50 gadi Kaibalā. Skolotājai 
Skolotāja Anastasija Viļuma, kura Kaibalas skolā strādājusi 50 gadus un izskolojusi simtiem bērnu, jū-
lijā svinēs 80. dzīves jubileju. Skolotāja kaibaliešu bērniem mācījusi ne tikai latviešu valodu, literatūru 
un vācu valodu, bet arī pienākuma apziņu un izpratni par savas tautas vēsturi, prasmi novērtēt dabas 
skaistumu un tiekšanos pēc garagaismas – izglītības. Viņa katrā bērnā prata ieraudzīt labās īpašības. 
Tuvinieki un bijušie kolēģi skolotājai sagādājuši sirsnīgu dāvanu – dzejas rindas, atmiņu stāstus un 
novēlējumus jubilejā. 

“Kā apinis līkumains Tavs dzīves gājums.
Kā bites dziesma Tava dzīve skan.
Kā sirma kamola pavediens
Matos Tev vijas mūžs.
Un glaužoties Tev pie krūts,
Mierīgāk rit asara mana.
Ai, māmuļa, mana vecmāmuļa,
Grūts un odiem pilns Tavs ceļš ir bijis,
Daudz ir raudāts, daudz ir smiets,
Daudz ir mīlēts un daudz ir ciests.
Tagad kā vēstures grāmatā -veros es Tevī
Un neaptver vēl manas jaunās kājas, rokas,
Cik daudz dzīvē mīklu jāizmin būs.
Sastrādātas Tavas rokas, sastaigātas kājas
Garos un grūtos ceļos ietas.
Bet pat tagad redzu Tavas acis mirdz,
Redzu kā tās vizuļo, kad gaidi mani Tu.
Tāpēc neskumsti, Tu – mana vismīļākā,
Pie Tevis allaž atpakaļ ved mani ceļi.
Kā apinis līkumains Tavs dzīves gājums.
Kā bites dziesma Tava dzīve skan.
Kā sirma kamola pavediens
Matos Tev vijas mūžs.
Un es apsolos allaž un visur
Mīlēt un klāt’i Tev būt!”
     Dzejoļa autore ir skolotājas mazmeita Kristīne, 
un tas tapis 2000. gada 16. augustā.
                                          

Nav tādas vērtes, kura spētu izteikt mūsu paldies par to, ko esi mums devusi, tāpēc vienkārši sakām: “Mēs Tevi mīlam!’’
 Dēli Ivars un Vilnis ar ģimenēm, mazmeitas Kristīne, Aija, Dita ar ģimenēm, mazdēli Andris un Pēteris, mazmazbērni Markuss, Niāra, Juris, Arleta un Anna

Asja ar dēliem Ivaru un Vilni, ap 1979.g. Skolotāja Asja, ap 1990.g.

Šogad skolotājai Anastasijai Viļumai divkārša jubileja. Gan lielā 80. 
dzimšanas diena, gan 50 gadi, kopš viņa ar savu ģimeni ieradās Kaibalā, 
lai strādātu par skolotāju.  

Atmiņā 1966. gads, kad jauna enerģiska skolotāja sāka strādāt par 
vācu valodas pasniedzēju. Toreizējā mācību pārzine Zenta Reizniece 
sarunā ar direktoru Juri Arumu slavēja Asju par radošu 
attieksmi un prasmi skolēnos atrast labās īpašības, jo 
Kaibalā tajā laikā mācījās arī Ogres ‘’ielu bērni’’.

Kā dziesmā teikts: ‘’Gadi aizskrēja kā stirnas!’’, un 
Asja sabiedriskā kārtā darīja visu, ko vajadzēja un vien-
mēr ar lielu atbildības sajūtu.

Tajā pašā laikā Kaibalas skolā mācījās arī viņas bērni 
un, kad tie aizgāja savā dzīvē, Asja auklēja mazmei-
tas. Arī tās mācījās Kaibalā. Paaudze nomaina paau-
dzi, un šobrīd viņa pieskata mazmazbērnus, un tie jau 
iet skolā.   

Lai tev netrūkst spēka, audzinot jauno paaudzi! Daudz 
gaišu dienu turpmākajos gados!

 Tavi kolēģi Kaibalas skolā

Skolotāju 
Anastasiju 

Viļumu kolēģi 
mīļi sauca 
par Asju.

Sirmajā Kaibalas skolā, kas dibināta 1869. gadā, ilgus gadus par latviešu valodas un literatūras skolotāju, kā 
arī par veiksmīgu klases audzinātāju strādāja Anastasija Viļuma, un kolēģi  viņu mīļi sauca par Asju. Bez ska-
ļiem vārdiem, tikai ar savu attieksmi pret cilvēkiem un visām dzīves norisēm, Asja mācīja kaibaliešu bērnus 
augstu turēt pienākuma apziņu, tieksmi pēc garagaismas – izglītības, mācīja izprast un vērtēt savas tautas vēs-
turi, mācīja saskatīt dabas skaistumu. Skolotāja pazina katra sava skolēna iekšējo pasauli un allaž spēja ierau-
dzīt labo. Atminos pedagoģiskās padomes sēdes, kad tika runāts arī par nesekmīgajiem, neuzvedīgajiem skolē-
niem, Asja allaž teica, ka katram dzīvē atradīsies vieta, mūsu uzdevums ir palīdzēt viņiem sekmīgi beigt skolu. 
Kad kopā labojām absolventu sacerējumus, bija redzams, ka skolēni mācīti netradicionāli, bet dziļi un nopietni 

vērtē literāros tēlus un spēj izteikties labā, literāri bagātā valodā.
Lieli nopelni Asjai ir latviešu literatūras un valodas kabineta izveidē, mācību materiālu krāšanā un nofor-
mēšanā.   Neviens skolas pasākums nenotika bez lietišķa Asjas padoma. Allaž apbrīnoju viņas nopiet-
no attieksmi pret visu. Viņa necieta melus, tukšu lielību, ārējo spožumu. Visam, ko viņa darīja, piemita 
pamatīgums. Savā ģimenē Asja, nemaz nepārspīlējot, bija ideāla sieva, gudri audzināja savus puikas 
Ivaru un Vilni. Viņiem pašiem vajadzēja skolā atbildēt par dažreiz neizdarītajiem mājas darbiem. Lielu 
gādību un mīļumu saņēma mazmeitas Kristīne un Aija. Mīlestības un gādības nepietrūkst arī mazmaz-
bērnu pulciņam tagad. Kāpēc es kavējos atmiņās, Asja? Protams, lai novēlētu Tev daudz laimes dzim-

šanas dienā! 
Dzīvo tālāk savā sirds gudrībā. Lai Tev laba veselība! Lai Tevi vakaros apņem sirdsmiers!

Zenta Reizniece

Lielvārde turas uz stipriem, gudriem, talantīgiem un cienījamiem ļaudīm, savas pilsētas patriotiem. 
Katru gadu mēs godinām aizvadītā gada īpašu notikumu, sasniegumu, nesavtīga darba ieguldījumu, 
aiz kura vienmēr ir cilvēks. Lai šī gada pasākumu padarītu nebijušāku un krāšņāku, idejas autorei 
Ilutai Mistrei radās doma pasākumu “Gada novadnieks” veidot citā –atraktīvā, izzinošā formā, radot 
piederības un lepnuma sajūtu par savu novadu. Par aizvadītā gada veikumu godināsim Skaidrīti Tila-
ku, Jāni Zeļģi un Jāni Gržibovski.

Dāvana Lielvārdei 815. dzimšanas 
dienā – humora un dziesmu  piepildīta 
koncertspēle “Es mīlu Tevi, Lielvārde!”

Idejas autore ir laimīga, ka pasā-
kuma organizēšanu veic kopā ar 
sev uzticamiem cilvēkiem – Santu 
Ločmeli un Ivetu Buli, kuras jau vai-
rākus mēnešus strādā pie tā izvei-
des.  Ir iecerēts ne viens vien pār-
steigums, bet šobrīd varam atklāt 
to, ka pasākumā ir piekrituši pieda-
līties cienījami un mūsu visu mīlēti 
lielvārdieši, kuru paveiktie darbi ir 
kā spožs ordenis mūsu novadam. 
Un tie šoreiz būs: Līga Meņģelsone, 
Dins Sumerags, Aivars Gribusts, Aija 

Andrejeva, Genovefa Poriete un 
Aivis Kusiņš.

Tāpat jāpiebilst, ka spēli rotās 
atraktīvie un harizmātiskie Latvijas 
televīzijas  šovu vadītāji Jana 
Duļevska un Valters Krauze.  Īpašs 
būs spēles orķestris, kuru veidos 
Lielvārdē dzīvojošie mūziķi.

Darāmā ir ļoti daudz, taču sarīko-
juma veidotājas būs gandarītas, ja 
lielvārdieši, Lielvārdes viesi kaut uz 
mirkli būs aizmirsuši ikdienas rūpes 
un raizes, lai priecātos. Vērsies 

priekškars, lai mēs visi, kuri it kā 
par sevi jau visu zinām, vēlreiz brī-
nītos par mūsu senču atstāto bagā-
to mantojumu, ar kuru Lielvārde ir 
unikāla. Mums kopā izdodas radīt 
labas lietas un mēs gribam ticēt, ka 
pienāks tāds mirklis, ka ar lepnumu 
teiksim: “Es mīlu Tevi, Lielvārde”! 

Tiekamies 30. jūlijā plkst. 16.00 
kultūras nama “Lielvārde” lielajā 
zālē. 

Informāciju sagatavojuši  
pasākuma organizētāji

Darba alga EUR 444,00 mēnesī pirms nodokļu nomaksas
Prasības:
• pavāra amatam atbilstoša izglītība;
• organizatoriskas un praktiskas iemaņas darbā ar cilvēkiem;
• valsts valodas prasme.
Galvenie amata pienākumi:
• skolas pavārs atbild par ēdiena kvalitāti, strādā saskaņā ar precīzām 
instrukcijām;
• atbild par ēdiena gatavošanas tehnoloģiskā procesa un valstī noteikto 
sanitāro normu ievērošanu;
• pavārs atbild par visu virtuves elektrisko iekārtu un inventāra tīrību, sani-
tāro un dezinfekcijas režīmu ievērošanu to tīrīšanas procesā;
• pavārs ir atbildīgs par skolas darba režīma ievērošanu;
• skolēnu brīvdienu laikā pavārs veic virtuves telpu, iekārtu, inventāra, 
mēbeļu ģenerāltīrīšanu;
• pildīt direktora rakstiskus un mutiskus rīkojumus amata kompetences 
robežās.
Pieteikuma dokumentus (CV, motivācijas vēstuli, izglītības dokumentu 
kopijas, rekomendācijas vēstuli (-es) pretendenti var iesniegt līdz 2016. 
gada 15. augustam skolā vai sūtīt uz e-pastu: vidusskolas@lielvarde.lv
Uzziņām: skolas direktora tālr.: 29293609, direktora vietnieka mācību 
darbā tālr.: 26423025. 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola aicina 
darbā divus pavārus – vienu uz nenoteiktu laiku 
(pastāvīgā darbā) un vienu uz noteiktu laiku



7Novada aktualitātesNr. 7 (468) / piektdiena / 2016. gada 8. jūlijs

Skolotājs skolotājam
Jaunam skolotājam, nonākot 

savā pirmajā darba vietā – jaunā 
skolā, nereti pietrūkst padoma, ko 
un kā darīt. Kā savaldīt nevaldā-
mu klasi, kā iemānīt viņiem galvā 
zināšanas. Asja bija kā glābiņš, 
kā mamma, kas palīdzēja pār-
varēt šaubas un nedrošību. Tās 
bija neaizmirstamas sarunas sko-
las bibliotēkā, kurās atklājās neno-
vērtējama dzīves pieredze, peda-
goģiskie triki un sirdsgudrība. Un 
kāds tur brīnums, ja jauno kolēģi 
kājas pašas ienesa bibliotēkā ne 
jau pēc kārtējās grāmatas vien… 
Visspilgtāk mūsu atmiņā palikusi 
„naga metode”. Šo metodi savā 
darbā izmantojam joprojām.

Asja – glābējzvans
Asja bija ļoti izpalīdzīga kolē-

ģe, kura prata īstajā laikā un vietā 
sniegt atbalstu pat vissarežģītā-
kajās situācijās. Jaunai skolotājai, 
kurai tikko piedzimis bērniņš un 
kurai nebija, kam uzticēt to pie-
skatīt, Asja neattei-
ca savu palīdzību. 
Un tā viens mazs 
ķipars iekļuva sko-
las bibliotēkas fon-
dos. Tajā laikā biblio-
tēkas inventārā bija 
viss: podiņš, gulta, 
ratiņi, garā saitītē 
pie gultiņas redelēm 
piesietas rotaļlietas 
un, protams, pamāco-
ši stāsti visas skolas bēr-
niem, kā jāauklē un jāau-
dzina mazi bērni. Nu jau šis mazais 
ķipars, gluži kā Andersena pasakā 
par neglīto pīlēnu, izaudzis un pār-
vērties par skaistu gulbi.

Anastasijai Viļumai 80

Būt par skolotāju ir 
īpašs aicinājums – 

tā ir iespēja redzēt, 
kā izaug simtiem 

bērnu, iedodot viņiem 
dzīvē līdzi izpratni 

par vērtībām.

Asja, vai Tu atceries?
Tuvojās 1967. gada 1 septem-

bris. Es biju ieradusies Kaibalā. Tu 
jau biji priekšā. Mēs krāsojām solus. 
Bariņā stāvējām pie klases durvīm 
(es atceros, kurām). Visām kur-
pes ar krāsu. Visas vienādas. Un es 
domāju: vai es te pieradīšu, vai jūs 
mani pieņemsiet. Pieņēmāt, piera-
du, ieaugu.

Man liekas, ka mūs abas sais-
tīja kāda neredzama, tik jūtama 
saite. Ne par velti mēs nesarunā-
jušas uzšuvām kostīmus no viena 
baķa, jo tas bija pieņemamākais, 
arī lētākais. Man liekas, ka pat 
kādas kurpes mums bija vienādas. 
Un abām vienādi iniciāļi, abām pa 
divi dēli, viņiem gandrīz vienā-
di vārdi, abas bijām Jāņa meitas, 
abas mācījām vācu valodu, kuru 
es Tev pakāpeniski atņēmu, vai 
atceries? Mēs bieži domājām līdzī-
gi. Bet tikai vēlāk es jutu, ka Tavs 
solis ir platāks, atsperīgāks, noteik-
tāks un drošāks. Tā iznāca, ka dzīve 
un darbs Tev piespēlēja uzņem-
ties vairāk, prasīja no Tevis vairāk 
enerģijas, izdomas, uzstādīja pra-
sības, ko cits nespētu veikt un pil-
dīt. Tu uzņēmies, darīji, pildīji. Bez 
ierunām, līdz galam, ejot dziļumā. 
Bet kas dara, no tā tiek arvien vai-
rāk prasīts. Man liekas, Tu saprati, 
ka ne katrs spēj. Ir jāpieņem, cik 
katrs var. Jo Tavs kredo bija (un vēl 
ir) – turpat vien būs. Tu to saprati, 
bet pati tērēji spēkus pāri mēram 
un laupīji sev atpūtas mirkli. Bet 
turpināji to darīt, jo to prasīja laiks 
un pienākums. Laikam citādi neva-
rēji. Un, Asja, arī šodien. Kurai no 
mums ir pieci mazmazbērni, arī no 
aizgājušām viņā saulē? Tev viņi ir, 
un Tu vēl aizvien par viņiem rūpē-
jies. Tu to spēj, jo laikam citādi 
nevari un nemāki.

Turies! Izturi! Līdz galam...
Aina

Asja… Mums vairāk nekā nav. Tikai daži atmiņu 
uzplaiksnījumi par laiku, kuru pavadījām kopā ar tevi

Jaunais un pieredzes bagātais – 
skolotājas Ruta Skrebele un Anasta-
sija Viļuma.

Mājturības stunda Kaibalas skolā – Anastasija Viļuma 
un Madara Barkāne, kurai tobrīd bija tikai 1 gadiņš.

Asja – humora  
un dzīvesprieka salūts

Katrs rīts bibliotēkā sākās ar 
veselīgu smieklu devu. Pat visgrū-
tākajās situācijās un visdrūmāka-
jās dienās personīgajā dzīvē Asja 
mums dāvināja jautrību, uzmun-
drinājumu un pozitīvu lādiņu visai 
dienai. Ar lielu interesi atcerējā-

mies un klausījāmies ne 
tikai jautrus atgadījumus 

no skolas dzīves, bet 
arī kādu smieklīgu 
pastāstiņu par noti-
kumiem padomju 
laikos. 

Asja –  
patiesības balss

Asja neliekuļoja, bet 
vienmēr stāstīja patiesību, nebai-
dīdamās no tā, ka varbūt, dažreiz 
paklusējot, dzīve būtu vienkāršāka 
un vieglāka. Bija dienas, kad Asja 

klusēja. Par savām sirdssāpēm un 
kaitēm nerunāja.

Asja – mūris
Man ir jāstrādā! Man ir jāvar! 

Man ir jāizdara… Jo tikai tā es varu 
palīdzēt savējiem.  Tieši šādus vār-
dus mēs dzirdējām dienās, kad 
Asja nāca uz darbu saslimusi vai jau 
krietnos pensijas gados.

Asja – erudīte
Skolas bibliotēkā nebija nevie-

nas avīzes vai žurnāla, kur palikusi 
neatminēta kāda krustvārdu mīkla. 
Sarunas par pareizo atbildi daž-
reiz ievilkās ļoti ilgās diskusijās, jo 
tika aptaujāti visi kolēģi profesio-
nāļi savā jomā.

Asja – dabas mīļotāja
Asjai vienmēr varēja prasīt pado-

mu, kad kas sējams vai novācams. 
Viņa bija dzīvesgudra sieviete. 

Kolēģi brīvos brīžos mielojās ar gar-
šīgiem kazas piena produktiem vai 
tikko dārzā noplūktiem zaļumiem. 
Asja bija lieliska namamāte.

Asja: „Man nekā vairāk nav.”
Asja mūsu atmiņās palikusi kā 

cilvēks ar nesavtīgu dvēseli. Mēs 
lieliski zinājām, ka viņa dzīvoja pie-
ticīgi, taču kā liels pārsteigums nāca 
īpašās dāvanas – Ziemassvētkos 
– āboli, pavasaros – lakšu un diļļu 
buntes, rudenī – dāliju klēpis un 
kāds stāsts par izlasītu grāmatu. Un 
katrai dāvanai bija pievienots maz-
liet mulss teikums: „Man nekā vai-
rāk nav.”

Paldies par mums dāvātajiem 
kopābūšanas mirkļiem!

Skolotājas Ruta Skrebele, 
Evija Miglāne, Iveta Barkāne, 

Madara Barkāne

Noslēdzoties divu skolu – Jumpravas Mākslas un mūzikas skolas un Lielvārdes Mūzikas skolas – reorga-
nizācijas procesam, no 2016. gada 1. jūlija darbu sāk Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skola (LN-
MMS).  Skolas direktore Mārīta Puriņa definējusi vairākus novada iedzīvotājiem būtiskus ieguvumus:

1. jūlijā darbu sākusi 
jauna izglītības iestāde – 
Lielvārdes novada Mūzikas 
un mākslas skola

•	 Ir izveidota spēcīga Lielvārdes 
novada kultūrizglītības iestāde 
(LNMMS) ar lielāku ietekmi un 
prestižu kultūrizglītības procesu vir-
zībā valsts mērogā.

•	 Konsolidēts pašvaldības 
budžets – samazināti administratī-
vie izdevumi. Atslogots pašvaldības 
speciālistu darba apjoms (grāmat-
vedība, juristi u.c. speciālisti).

•	 Stiprināts metodiskais darbs, 
apvienojot katras nodaļas (klavie-
ru, stīgu, pūšaminstrumentu u.c.) 
pedagoģiskos resursus un metodis-
ko pieredzi.

•	 Lielvārdes novada skanīgāka 
daudzināšana reģionāla, nacionāla 
un starptautiska mēroga konkursos.

•	 Radīti priekšnosacījumi 
LNMMS atsevišķu programmu īste-
nošanai Lēdmanes pagastā un 
atsevišķu klašu (sagatavošanas 
klase mūzikā, mākslas klase) atvēr-
šanai Kaibalā.

•	 Lielāks audzēkņu skaits un 
specialitāšu dažādība radīs priekš-
nosacījumus kolektīvās muzicēša-
nas iespēju dažādošanai un īpat-
svara palielināšanai (instrumentā-
lie ansambļi/orķestri, tradicionālās 
mūzikas kapelas, vokālie ansambļi, 
kori).

•	 Kopīgu pasākumu rīkošana 
(gan mācību procesa ietvaros, gan 
ārpusskolas) paaugstinās kultūrvi-
des kvalitāti gan Jumpravā, gan 

Lielvārdē.
•	 Kopīgu tradīciju veidošana vei-

cinās Lielvārdes novada pilsoniskās 
sabiedrības stiprināšanu.

LNMMS oficiālā adrese būs 
Dravnieku iela 8, Lielvārde, 
Lielvārdes novads, LV-5070, taču 
programmas tiks īstenotas arī 
Daugavas ielā 6, Jumpravā, Avotu 
ielā 2, Lielvārdē, Gaismas ielā 17, 
Lielvārdē, tātad turpat, kur agrāk.

Vēlam panākumus, atverot jaunu 
lappusi Mūzikas un mākslas sko-
las dzīvē!

Plašāku rakstu par jauno izglītī-
bas iestādi lasiet nākamajā izdevu-
mā „Lielvārdes Novada Ziņas”, kas 
tiks izdots 12. augustā. 
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Mēs radīsim 
interesantas 

lietas savam un 
citu priekam, jo 
kultūra sākas ar 

katru no  
mums.

Šoreiz basketbola entuziasti tikās Jumpravā vidusskolas sporta 
laukumā, kur 8 komandu vīri aizvadīja sīvus mačus, cīnoties par 
1. posma labākās komandas titulu, kā arī lai nopelnītu pirmos 
punktus kopvērtējuma tabulā. Veiksmīgākie 1. posmā bija koman-
da ar nosaukumu “Avotu Represent” – Juris Arājs, Tomass Sparāns, 
Madars Ozoliņš. 2. vieta – komanda “VK Būve” (Vladislavs Koz-
lovskis, Aigars Delvers, Jānis Tūtāns, Elvijs Ermanovskis ), 3. vieta – 
komanda “Zemākā plaukta karalis” (Ervīns Torsters, Aigars Liepiņš, 
Toms Vaišļa).

Komanda Punkti
Avotu Represent 11
VK Būve 9
Zemākā plaukta karalis 7
Troicis 5
Zem spiediena 4
BK Vanags 3
Windoors 2
Skuju Vilis 1

Jumpravā aizvadīts Lielvārdes 
novada kausa strītbolā pirmais posms

Otrais posms 9. jūlijā Lēdmanes 
skolas sporta laukumā, komandu 
reģistrēšanās pirms turnīra plkst. 
10.00, spēļu sākums plkst. 11.00.

Turnīra kopvērtējuma tabula

sporta pasākumiem. 16. jūlijā 
Jumpravā estrādes parkā novada 
svētku noskaņā tiks aizvadītas strīt-
bola un pludmales volejbola, kā 
arī velo sacensības. 23. jūlijā nova-
da svētki Lēdmanē un strītbola 
un pludmales volejbola sacensības 
pamatskolas stadionā.

Lielvārde sportos 31.jūlijā. Visas 
dienas garumā norisināsies gan 
komandu sacensības, gan ģime-
ņu stafetes, kā arī redzēsim “Zelta 
mopēds” vienu no čempionā-
ta posmiem. Gaidām visus sporta 
draugus Lielvārdē!

Matīss Zariņš, 
novada sporta darba organizators

Lieliem soļiem tuvojas Lielvārdes 
novada svētki, kas būs bagāti ar 

No 1. jūlija Lielvārdes novadā darbu sācis Intars Gegusts, kurš ar
novada domes lēmumu iecelts par Lielvārdes novada Kultūras 
centra (LNKC) direktoru. LNKC apvienos astoņas kultūras iestādes – 
kultūras namu “Lielvārde”, Jumpravas kultūras namu, Lēdmanes
tautas namu, Andreja Pumpura Lielvārdes muzeju, Lielvārdes pilsē-
tas, Lēdmanes un Jumpravas pagastu un Lāčplēša bibliotēkas. LNKC 
galvenai uzdevums būs izstrādāt un realizēt vienotu kultūras poli-
tiku novadā, noteikt un īstenot ilgtermiņa kultūras dzīves mērķus 
un stratēģiju. Intervijā “Lielvārdes Novada Ziņām” Intars stāsta par 
sevi un savu redzējumu par novada kultūras dzīvi un tās attīstību.

Intars Gegusts:
“Arī kultūras dzīvē ir jābūt ilgtermiņa mērķiem.”

Kāda ir Jūsu saistība ar 
Lielvārdi, vai esat lielvārdietis?

Pašlaik mana saistība ar Lielvārdi 
ir tāda, ka no 1. jūlija mana darba 
vieta ir Lielvārdē. Tā kā manā pār-
ziņā būs visa novada kultūras 
dzīve, tad varu teikt tā – es strā-
dāju ne tikai Lielvārdei, bet visam 
Lielvārdes novadam. Lielvārdes 
iedzīvotājs vēl neesmu, bet, kas 
zina, kā būs nākotnē, jo iespē-
jams taču ir viss. Bet to, protams, 
rādīs laiks.

Kādi ir Jūsu plāni attiecībā 
uz Lielvārdes novada Kultūras 
centru, ko grasāties pilnveidot, 
attīstīt, mainīt vai saglabāt?

LNKC šobrīd ir jauns veidojums 
novadā – būtībā centra galvenais 
uzdevums būs veidot vienotu un 
ilgtermiņa izprat-
ni un rīcību par kul-
tūras jomas attīs-
tību. Šobrīd mans 
darbs ir aktīvi strā-
dāt pie LNKC izvei-
des, tostarp arī doku-
mentācijas sagata-
vošana, lai reorgani-
zētu iepriekš astoņas 
atsevišķas iestādes, 
apvienojot tās vienā 
kopīgā iestādē. Tādēļ 
pašlaik pirmais uzdevums 
ir sagatavot visu, lai 2016. 
gada 1.septembrī LNKC var sākt 
strādāt pilnvērtīgi, un Lielvārdes 
novada kultūras dzīve uzņemtu 
jaunus apgriezienus. LNKC noteikti 
ieviesīs zināmas pārmaiņas ikdie-
nas darbā, tām jāatvieglo katra 
darbinieka veiktais darbs un ikdie-
na, jo uzsvars tiks likts uz strā-
dāšanu komandā, neatkarīgi no 
katras struktūrvienības atrašanās 
vietas. Vairāk ieklausīsimies nova-
da iedzīvotājos, kultūras notiku-
mus pēc iespējas vairāk decentra-
lizēsim un novirzīsim ārpus novada 
centra. Galu galā Lielvārdes novads 
nav tikai Lielvārde. Mēs nedrīk-
stam aizmirst arī par infrastruktū-
ru, kam ir ļoti liela nozīme kultūras 

dzīves notikumu veidošanā. Līdz 
šim novada kultūras dzīve kopu-
mā ir gājusi pareizā virzienā, tikai 
bez sistēmiska un precīzi definē-
ta mērķa. Tas līdz augusta beigām 
būs galvenais uzdevums – izstrādāt 
jaunā LNKC struktūru un noteikt 
ilgtermiņa mērķus. Mums ir pre-
cīzi jāzina, ko vēlamies sasniegt. 
Un tad katru dienu, katru stundu, 
katru minūti virzīties uz šo mērķu 
sasniegšanu, lai rezultātā nova-
da iedzīvotāji var ne tikai strādāt 
novada labā, bet arī baudīt patīka-
mu atpūtu LNKC veidotajos kultūras 
pasākumos.

Lai startētu konkursā, bija 
jāiesniedz Lielvārdes novada 
kultūras centra attīstības redzē-
jums. Kas ir tās galvenās lietas, 
ko šajā dokumentā minējāt?

Mana iepriekšējā profesionālā 
darbība galvenokārt ir bijusi sais-
tīta ar kultūru. Es varēju uz šīm 

iestādēm un kultūras dzīvi 
kopumā paskatīties no 

malas, vai arī, precī-
zāk sakot, no pretē-
jās – kultūras iestāžu 
sadarbības partne-
ra puses. Galvenās 
lietas, ko minēju 

attīstības plānā, bija 
mums visiem labi zinā-

mas, bet dažkārt aizmirstas 
patiesības – pirmkārt, novadam ir 
jāstrādā pie sava vienotā tēla, ko 
lielā mērā arī veido tieši kultūras 
dzīve. Otrkārt, darbiniekiem ir jāzi-
na, kurp vadība tos ved, tad arī 
visiem būs vieglāk iet vienā virzie-
nā. Treškārt, jāceļ prestižs kultūras 
pasākumiem, jāpiedāvā sabiedrī-
bai tas, ko viņi vēlas, nevis tas, kas 
sanāk. Ceturtkārt, visām iestādēm 
ir jāstrādā vienotā komandā, nevis 
citam ar citu jākonkurē. Un, piekt-
kārt, jāstrādā vairāk ar finansēju-
ma piesaisti no dažādiem projektu 
konkursiem. 

Vai starp novadam tik svarī-
go tūrismu un kultūras jomu ir 

iespējams likt vienādības zīmi? 
Kā vispār šobrīd vērtējat šīs divas 
novadam nozīmīgās jomas, cik 
tās ir attīstītas?

Starp šīm divām lietām vienādī-
bas zīmi gan neliktu, drīzāk starp 
kultūru un tūrismu jāliek plus zīme, 
un pēc tam gala rezultāts šai mate-
mātiskajai izteiksmei ir tāds, kādu 
mēs gribam parādīt novadu citiem 
un kādu mēs paši to vēlamies 
redzēt. Tūrisma un kultūras jomas 
speciālistiem veiksmīgi sadarbojo-
ties, var radīt lavīnas efektu – pie-
dzīvot skaitliski lielu tūristu skaita 
pieaugumu novadā īsā laika posmā. 

Kādi, jūsuprāt, ir šī amata 
izaicinājumi?

Jā, es arī pieteicos šim ama-
tam tādēļ, ka redzu šeit ļoti lielus 
gan personiskus, gan profesionā-
lus izaicinājumus. Citiem vārdiem, 
tādēļ es arī esmu šeit! Ja, piedalo-
ties konkursā uz šo amatu, nebū-
tu tādus redzējis, noteikti nebūtu 
piedalījies. Kultūras lauciņš vispār ir 
izaicinājumiem bagāts, varētu pat 
teikt, ka katra diena tāda ir. Jo rado-

šāk un inovatīvāk pieej darbam, jo 
tas ir lielāks izaicinājums, pirmkārt, 
pašam sev un savai komandai. Man 
tas patīk. 

Vai ir kādi īpaši pasākumi, 
kuros Lielvārdes novada Kultūras 
centrs būs iesaistīts novada svēt-
ku sakarā?

Svētku norises laikā LNKC vēl 
nebūs uzsācis savu oficiālo darbību, 
tādēļ vairāk būšu skatītāja un pasā-
kuma baudītāja lomā, lai redzētu, 
ko nākotnē darīt citādāk, protams, 
jāpiefiksē visas pozitīvās lietas, 
kas noteikti pārņemamas nākamā 
gada novada svētkos. Noteikti varu 

teikt, ka 2017. gada novada svēt-
kus veidos LNKC! Bet jau tagad 
redzu un esmu ļoti gandarīts par to 
lielo darba apjomu, ko šajā gadā 
svētku organizēšanā ielikuši nova-
da svētku radošā darba grupa un 
brīvprātīgie palīgi. Liels viņiem pal-
dies par paveikto sakāms jau pirms 
svētkiem. 

Kāda līdz šim ir bijusi jūsu pro-
fesionālā karjera?

Līdz šim mans darbs par 99 pro-
centiem arī bijis saistīts ar kultūru. 
Esmu strādājis ar dažādiem kultū-
ras projektiem – tos visus uzskaitīt 
pat būs grūti. Pie nozīmīgākajiem 
var minēt piedzīvojumiem bagāto 
laiku Latvijas Nacionālās operas un 
baleta namā. Tieši tur man bija fan-
tastiska iespēja strādāt pie Baltijā 
pirmā bērnu operas DVD ieraksta 
radīšanas – neaizmirstams laiks. 
Otrs lielais notikums manā profe-
sionālajā darbībā noteikti ir dzimtās 
pilsētas Liepājas teātra pieredze, 
tur pavadīju gandrīz četras sezonas, 
tas deva ļoti daudz emociju. Šī kul-
tūras iestāde man vienmēr būs ļoti 
tuva gan mākslas izpausmē, gan 
Liepājas teātra bijušo kolēģu dēļ. 
Un trešā lieta ir tā, kas mani otro 
reizi atveda uz Rīgu, respektīvi, kul-
tūras projekti, kas radīti pēdējo trīs 
gadu laikā.

Vai ir kāds īpaši tuvs hobijs?
Vislabāk ir tad, ja hobijs, dzī-

vesveids un kaislība ir tavs darbs. 
Man šobrīd tā tas arī ir. Esmu prie-
cīgs par to, jo man ir tāda iespēja 
– baudīt mākslu visdažādākajās tās 
izpausmēs un būt klāt dažādu kul-
tūras projektu radīšanā. Ar to mēs 
arī nodarbosimies šeit, Lielvārdes 
novadā, kopā ar Lielvārdes nova-
da iedzīvotājiem radīsim interesan-
tas lietas savam un citu priekam, jo 
kultūra sākas ar katru no mums. 

Rolands Ostrovskis
„Lielvārdes Novada Ziņas“

jauniešu vasaras nometņu projek-
tam “Latviskās dzīvesziņas pama-
tu apguve - radošās darbnīcas 
Lielvārdes novada bērniem un jau-
niešiem” īstenošanai; 

-	 finansējuma piešķiršanu 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidussko-
lai dambretes pulciņa dalībnieču un 
viņu trenera dalības nodrošināšanai 
Eiropas jaunatnes 100 lauciņu dam-
bretes čempionātā Baltkrievijā;

-	 papildus finansējuma piešķir-
šanu projektam „Afišu stabu izga-
tavošana un uzstādīšana Lielvārdes 
novadā”.

Atcēla:
-	 Lielvārdes novada domes 

2016. gada 31. marta lēmumu nr. 
128 par Lielvārdes pamatskolas un 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas izvirzīšanu dalībai Eiropas 
Savienības struktūrfondu Darbības 
programmas “Izaugsme un nodar-
binātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot vispārējās izglītī-
bas iestāžu mācību vidi” projekta 3. 
kārtā. 

24. maijā Ministru kabinets pie-
ņēma noteikumus Nr. 323 “Darbības 
programmas “Izaugsme un nodar-
binātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot vispārējās izglītī-

bas iestāžu mācību vidi” īstenošanas 
noteikumi”, neiekļaujot Lielvārdes 
novada pašvaldību projekta 3.kārtā 
un šo noteikumu 8.3. apakšpun-
ktā. Līdz ar to Lielvārdes novada 
pašvaldības Lielvārdes pamatskola 
un Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skola nevar pretendēt uz Eiropas 
Savienības struktūrfondu līdzek-
ļiem skolu modernizācijai projekta 
3. kārtā. 

Domes sēžu lēmumi ir publicē-
ti pašvaldības tīmekļa vietnē www.
lielvarde.lv.  

Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktore

Turpinājums no 4. lpp.
Lielvārdes novada domes sēdes apskats
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Jumpravā 16. jūlijā						   
Sacensību sākums, vieta / Sacensības / Pasākuma gaita

11.00 Jumpravas Estrādes parkā / STRĪTBOLS / Reģistrēšanās 
plkst. 10.00-10.40. Spēles norisināsies Jumpravas estrādes sporta lau-
kumā uz basketbola laukuma. Reģistrēties var jauniešu grupa līdz 18 
gadu vecumam. Sieviešu grupa visās vecuma kategorijās. Un pieaugu-
šo grupa – vīrieši 18 gadi un vairāk. Ja grupā ir mazāk par 4 komandām, 
tad grupas var tikt apvienotas. Komandas dalībnieku skaits – 4. 3 lau-
kuma spēlētāji, viens rezervē.				  

12.00 Jumpravas Estrādes parkā / PLUDMALES VOLEJBOLS / 
Reģistrēšanās plkst. 11.00-11.40. Spēles norisināsies Jumpravas 
estrādes sporta laukumā uz pludmales volejbola laukuma. 
Reģistrēties var jauniešu grupa līdz 18 gadu vecumam. Sieviešu grupa visās vecuma kategorijās. Un pie-
augušo grupa – vīrieši 18 gadi un vairāk. Ja grupā ir mazāk par 4 komandām, tad grupas var tikt apvie-
notas.Komandas dalībnieku skaits – 2. 2 laukuma spēlētāji.				  

13.00 Jumpravas Estrādes parkā / VELO SACENSĪBAS JUMPRAVA-DENDRĀRIJS / Reģistrēšanās 
plkst. 12.00-12.40 Jumpravas estrādes parkā. Brauciena maršruts tiks izziņots sacensību dienā. 

Reģistrēties var dalībnieki pa grupām –
• 2-4 gadi 1 aplis – 150m   • 5-6 gadi 2 apļi pa 400m   • 7-9 gadi 3 apļi pa 400m   • 10-11 gadi 1 aplis – 

3,5km   • 12-13 gadi 2 apļi pa 3,5km   • 14-16 gadi 3 apļi pa 3,5km   • Vecāki par 17 gadi – 3 apļi pa 3,5km  
Dalībniekiem ķiveres obligātas! Katram dalībniekam tiks iedots kārtas numurs. Sacensības norisināsies 

mazajiem pa Estrādes teritoriju, lielajiem Jumpravas pilsētas apkārtnē.				  
17.30 Jumpravas Estrādes parkā / Sportistu apbalvošana pie Jumpravas Estrādes parka 

basketbola laukuma.				  
							     

Lēdmanē 23. jūlijā						   
Sacensību sākums, vieta / Sacensības / Pasākuma gaita

11.00 Lēdmanes pamatskolas sporta laukums / STRĪTBOLS / Reģistrēšanās plkst. 10.00-10.40. 
Spēles norisināsies Lēdmanes skolas sporta laukumā uz basketbola laukuma. Reģistrēties var jaunie-
šu grupa līdz 18 gadu vecumam. Sieviešu grupa visās vecuma kategorijās. Un pieaugušo grupa – vīrie-
ši 18 gadi un vairāk. Ja grupā ir mazāk par 4 komandām, tad grupas var tikt apvienotas. Komandas dalīb-
nieku skaits – 4. 3 laukuma spēlētāji, viens rezervē.				  

12.00 Lēdmanes pamatskolas sporta laukums / PLUDMALES VOLEJBOLS / Reģistrēšanās plkst. 11.00-
11.40. Spēles norisināsies Lēdmanes pamatskolas sporta laukumā uz pludmales volejbola laukuma. 
Reģistrēties var jauniešu grupa līdz 18 gadu vecumam. Sieviešu grupa visās vecuma kategorijās. Un pie-
augušo grupa – vīrieši 18 gadi un vairāk. Ja grupā ir mazāk par 4 komandām, tad grupas var tikt apvie-
notas.Komandas dalībnieku skaits – 2. 2 laukuma spēlētāji.				  

12.00 Lēdmanes pamatskolas sporta laukums / VELO FOTO ORIENTĒŠANĀS SACENSĪBAS / Reģistrēšanās 
plkst. 11.00-13.00 Lēdmanes skolas sporta laukumā. Sacensību gaita: organizators izdala dalībniekiem uzde-
vumus, dalībnieki pilda tos. Nepieciešamais inventārs: velosipēds, fotoaparāts, rakstāmais. Sacensību nori-
ses vieta - Lēdmanes teritorija. Komandā vismaz 3 dalībnieki.				  

18.00 Lēdmanes pamatskolas sporta laukums/ Sportistu apbalvošana / Sportistu apbal-
vošana plkst 18:00 Lēdmanes pamatskolas sporta laukumā				  

							     
Lielvārdē 31. jūlijā						   
Sacensību sākums, vieta / Sacensības / Pasākuma gaita

11.00 Lielvārdes Sporta centrs / STRĪTBOLS / Reģistrēšanās plkst. 10.00-10.40. Spēles nori-
sināsies pie Lielvārdes Sporta centra uz strītbola laukumiem. Reģistrēties var jauniešu grupa līdz 
18 gadu vecumam. Sieviešu grupa visās vecuma kategorijās. Un pieaugušo grupa –vīrieši 18 gadi 
un vairāk. Ja grupā ir mazāk par 4 komandām, tad grupas var tikt apvienotas. Komandas dalīb-
nieku skaits – 4. 3 laukuma spēlētāji, viens rezervē.				  

11.00 Lielvārdes vidusskolas sporta stadions / FUTBOLS / Reģistrēšanās plkst. 10.00-10.40. Spēles norisi-
nāsies uz futbola laukuma pie Lielvārdes vidusskolas. Reģistrēties var  pieaugušo grupa – vīrieši 15 gadi un vai-
rāk. Komandas dalībnieku skaits – 4 laukuma spēlētāji, 1 vārtsargs, 1 rezervē.				 

11.00 Lielvārdes sporta centra apkārtnē / ĢIMEŅU SPORTA SACENSĪBAS / Reģistrēšanās plkst. 
10.00-10.40. Spēles norisināsies pie Lielvārdes Sporta centra. Reģistrēties var ģimeņu grupa – vismaz 
2 dalībnieki no vienas ģimenes. Komandas dalībnieku skaits 2-6 cilv. (ja 5 vai 6 dalībnieki, tad obligā-
ti vismaz 3 vienas ģimenes pārstāvji).  Uzdevumi: 3 uzdevumi uz veiklību, 1 uz precizitāti, 1 uz izturī-
bu. Uzdevumu kārtība un paši uzdevumi tiks izsniegti sacensību dienā.				  

12.00 Lielvārdes sporta centra asfaltētais laukums / FLORBOLS / Reģistrēšanās plkst. 11.00-
11.40. Spēles norisināsies pie Lielvārdes Sporta centra uz asfaltētā laukuma. Reģistrēties var jau-
niešu grupa līdz 18 gadu vecumam. Sieviešu grupa visās vecuma kategorijās. Un pieaugu-
šo grupa – vīrieši 18 gadi un vairāk. Ja grupā ir mazāk par 4 komandām, tad grupas var tikt 
apvienotas. Komandas dalībnieku skaits –3. 				  

12.00 Lielvārdes sporta centrs / PLUDMALES VOLEJBOLS / Reģistrēšanās plkst. 11.00-
11.40. Spēles norisināsies pie Lielvārdes Sporta centra uz pludmales volejbola laukuma. 
Reģistrēties var jauniešu grupa līdz 18 gadu vecumam. Sieviešu grupa visās vecuma kategori-
jās. Un pieaugušo grupa vīrieši 18 gadi un vairāk. Ja grupā ir mazāk par 4 komandām, tad grupas 
var tikt apvienotas. Komandas dalībnieku skaits –2. 				  

12.00 Lielvārdes Sporta centrs/ VELO FOTO ORIENTĒŠANĀS SACENSĪBAS / Reģistrēšanās plkst. 11:00-11:40 
pie Lielvārdes sporta centra. Sacensību gaita: organizators izdala dalībniekiem uzdevumus, dalībnieki pilda tos. 
Nepieciešamais inventārs: velosipēds, fotoaparāts, rakstāmais. Sacensību norises vieta -Lielvārdes teritorija. 
Komandā vismaz 3 dalībnieki.				  

13.00 Lielvārdes Sporta centrs/ BADMINTONS / Reģistrēšanās plkst. 12:00-12:40 pie Lielvārdes Sporta cen-
tra badmintona laukumā. Reģistrēties var no 15 gadu vecuma MIX grupā.  				  

19.00 Lielvārdes Sporta centrs/ SPORTISTU APBALVOŠANA.

Sporta 
aktivitātes 
novada svētkos

Pagājušās nedēļas nogalē Valmierā notika Latvijas IV Olimpiāde, 
kurā ar 30 sportistu lielu delegāciju bija pārstāvēts arī  
Lielvārdes novads. Lielvārdiešiem šajā Olimpiādē viena sudraba  
godalga – to jātnieku sportā izcīnīja Dainis Ozols, kurš startēja  
ar zirgu Cristal.

Lielvārdes novadam 
sudraba medaļa 
Latvijas IV Olimpiādē 

Sudraba godalgas ieguvējs jātnieku sportā Dainis Ozols, kurš startēja ar 
zirgu Cristal.

Latvijas IV Olimpiādē kopumā 
piedalījās 4724 dalībnieki, pārstā-
vot 94 pašvaldības. No tiem 3729 
bija sportisti, bet 995 – treneri, 
apkalpojošais personāls, komandu 
vadība. Lielvārdes novadu pārstā-
vēja florbolisti (18 spēlētāji), bija 
iekļauti arī vairāki vieglatlēti, divi 
jātnieku sporta pārstāvji, kā arī pa 
vienam šāvējam, tenisistam, gol-
ferim un triatlonistam. Krasi mai-
nīgie laika apstākļi mūsu spor-
tistiem nebija šķērslis veiksmīgi 
startēt Olimpiādē, pierādot savu 
varējumu un uzlabojot līdzšinējos 
rezultātus.

Jātnieku sportā (šķēršļu pārvarē-
šanā) Lielvārdes novadu pārstāvēja 
divi dalībnieki – Dainis Ozols, kurš ar 
savu zirgu Cristal, savācot tikai 4.1 
soda punktus, ieguva godalgoto 2. 
vietu. Viņa audzēkne Diāna Monika 
Cālīte ar zirgu LemonSquash ierin-
dojās 9. vietā.

Lielvārdes novada vīriešu florbola 
izlase ceturtdaļfinālā ar 9:3 uzvarē-
ja Valmieras komandu. Finālturnīra 
turpinājums gan nebija tik sek-
mīgs – pusfināla mūsu florbolisti 
ar 6:10 atzina nākamo čempionu 
kocēniešu pārākumu, bet mačā par 
bronzas medaļām ar 4:8 piekāpās 
Bauskas novada izlasei, ierindojo-
ties 4. vietā.

Šaušanas sacensībās pa skrejošo 
mežacūku Lielvārdi pārstāvēja Uģis 
Žukelis, kurš uzrādīja labus rezultā-
tus – bija viens no astoņiem finālis-
tiem. U.Žukelim kopumā 373 pun-
kti un 5. vieta.

10  000 m soļošanā, Lielvārdes 
novadu pārstāvēja 1999. gadā dzi-
mušais lēdmanietis Jānis Zeļģis, 
kurš, lai arī bija pats jaunākais, 
ieguva 6. vietu – 55:46.51 min. Šis 
rezultāts ir viņa jaunais personis-
kas rekords.

Triatlonists Ēriks Kārkls 0.75 km 
peldēšanas distanci veica ar laiku 
13:37 min, 20 km velo distanci – 
32:17 min, bet 5 km skriešanas 
distance tika veikta, uzrādot laiku 

20:37 min, ierindojoties 9. vietā ar 
kopējo laiku 01:07:35 h.

Pirmajā Olimpiādes dienā 100 m 
sprinta priekšskrējienā 1999. gadā 
dzimušais Jānis Gržibovskis ierin-
dojās 21. vietā ar rezultātu 11.67 
s, iekļūstot pusfinālā. Sacensību 
kopvērtējumā viņam 19. vieta ar 
rezultātu 11.65 s (jauns perso-
niskais rekords). Piedaloties 400 
m skriešanā, Jānis ierindojās 19. 
vietā, ar rezultātu 52.32 s. Trešajā 
Olimpiādes dienā Jānis startēja 200 
m priekšskrējienā, kopvērtējumā 
ierindojoties 26. vietā ar rezultā-
tu 23.95 s.

1992. gadā dzimušais vieglat-
lēts Rihards Šorendo, startējot 10 
km skriešanas distancē, ierindojās 
19. vietā ar rezultātu 40:47.59 min.

2000. gadā dzimusī vieglatlēte 
Aiga Bernāne Olimpiādē startēja 
trijās distancēs. Pirmajā Olimpiādes 
dienā viņa skrēja 400 m barjero-
to distanci, ierindojoties 17. vietā 
(1:17.55 min). Otrajā dienā 400 m 
skriešanā viņas rezultāts 1:06.20 
min. – 30. vieta. Trešajā dienā Aiga 
startēja 800 m skriešanā – 2:44.28 
min. un 30. vieta

1999. gadā dzimusī vieglatlēte 
Signe Dātava startēja 100 m dis-
tances priekšskrējienā, ar rezultātu 
14.64 s ierindojoties 33. vietā. Vēl 
Signe piedalījās 200 m priekšskrē-
jienā, ierindojoties 34. vietā ar 
rezultātu 30.60 s, netiekot finālā.

Golferis Māris Kurilovičs sacensī-
bu pirmajā raundā ieguva 81 pun-
ktu, bet otrajā – 90. Kopumā viņam 
171 punkts un 29. vieta.

Tenisā Lielvārdes novadu pārstā-
vēja Katrīna Puķīte, kura piedzīvo-
ja zaudējumu jau pirmajā spēlē un 
bija spiesta izstāties no turnīra.

Vieglatlēte Agnija Apine traumas 
dēļ Olimpiādē nestartēja.

Paldies Lielvārdes novada spor-
tistiem par viņu startiem Latvijas IV 
Olimpiādē! 

 Reičela Livitčuka,
Vitnija Rožāne
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JUMPRAVĀ 16. jūlijā
Iespēja izbraukt ar katamarānu 
Sākot no plkst. 11.00 Ludborža dīķī 
būs iespēja izbraukt ar katama-
rānu un baudīt ūdens burvību un 
priekus!
Paldies par iniciatīvu un atbalstu 
biedrībai “Dzelmju attīstība”, īpaši 
Laurai Zvirbulei.

Izstāde “Māra”
Kas ir Māra? Kas nāk prātā izdzir-
dot šo vārdu? Vai tā ir latvju Māra 
vai klasesbiedrene Māra? Slavenība, 
persona vai kas cits? Jumpravas 
mākslas skolas audzēkņu veidotā 
izstāde “Māra” atklāj dažādās šķaut-
nes, kurās var skatīt Māras variācijas 
un interpretācijas mākslas pasau-
lē… Radošo mākslas darbu izstādē 
skatāmi audzēkņu darbi glezniecībā, 
kompozīcijā un keramikā. Izstādes 
atklāšana norisināsies 16. jūlijā, 
plkst. 13.30, Jumpravas kultūras 
nama mazajā izstāžu zālē. Ieeja 
bez maksas.

Amatnieku gadatirgus „Māras 
zemi staigājot” 14.00 - 18.00
Tirgū pulcēsies amatnieki, radošie 
un čaklie rokdarbinieki, mājražotā-
ji un citi tirgoties gribētāji, kuri ar 
savu veikumu vēlas dalīties un prie-
cēt citus. Līdz ar tirgošanos tirdzi-
ņa dalībniekiem būs iespēja baudīt 
koncertu “Kumēdiņu spēles”, kas 
atklās tirgus dažādību un krāšņumu, 
kā arī ļaus baudīt kvalitatīvu muzi-
kālu sniegumu no senās mūzikas 
vokālā ansambļa ”Modus Vivendi”, 
jauktā kora “Jumprava” un folkloras 
kopas “Liepu laipa”, kā arī tiks izdai-
ļots ar Jumpravas amatierteātra radī-
to atmosfēru.
Tirgotājus aicinām ievērot pasāku-
ma tematiku - savu apģērbu un 
tirgošanās vietu rotāt un radīt lat-
viskās noskaņās (izmantojot koku, 
linu, augus u.c.)! Pieteikšanās amat-
nieku gadatirgum, zvanot pa tel. 
25450061 vai rakstot uz e-pastu: 
knjumprava@lielvarde.lv. 
Amatnieku gadatirgus notiks arī 
Lēdmanē un Lielvārdē. Amatnieki 
var pieteikties uz Lēdmanes gadatir-
gu pa tel. 65058674, mob. 27802681 
vai e-pastā: ledmanestn@lielvar-
de.lv; uz Lielvārdes gadatirgu, zva-
not pa tālruni   65053684, mob. 
29192564 vai rakstot e-pastu uz 
knlielvarde@lielvarde.lv. 

Jauniešu telts
Jauniešu teltī būs iespēja ar šaut-
riņām izmēģināt savu precizitāti, 
lai pārspridzinātu kustīgus balonus, 
un iegūt balviņas, kā arī pārbaudīt 
savu koncentrēšanās spēju spēlē 
“block tower build “ un citas dažā-
das aktivitātes.
No 14:00-15:00 varēs izmēģināt 
giroskūterus.
Gaidīsim tevi jauniešu teltī uz rado-
šām aktivitātēm!

Fotobūdiņa
15.00. - 19.00 Jumpravas centrā būs 
Photo Party Box, kurā būs iespēja 
nofotogrāfēties pašam un kopā ar 
saviem draugiem, lai burvīgi pava-
dītus mirkļus iemūžinātu palieko-
šās atmiņās! Fotogrāfijas reize sevī 
ietver 2 foto kartītes, kurās būs 

Informācija par aktivitātēm 
Lielvārdes novada svētku ietvaros

četri uzņemti attēli. Fotogrāfēšanās 
reize/ fotogrāfiju uzņemšana (4 
attēli uz 2 foto kartītēm): 0,20 eiro. 
Lieliska laika pavadīšana un sākums 
burvīgām atmiņām!

Radošās darbnīcas:
- Loesje sietspiedes darbnīca
Neformālā grupa „Loesje Latvija” 
svētku apmeklētājiem piedāvā pie-
dalīties auduma apdrukas darbnīcā 
un izspēlēt Loesje plakātu salikša-
nas spēli.
Auduma apdrukas darbnīcā sietspie-
des tehnikā ir iespējams bez maksas 
uzdrukāt uz auduma kādu no latviešu 
valodā esošajiem Loesje plakātiem. 
Apmeklētāji ir aicināti ņemt līdzi 
dabīga auduma maisiņus vai apģēr-
ba gabalus, uz kuriem veikt apdruku..
Vairāk par Loesje darbiem Latvijā 
informāciju var atrast sociālajos tīk-
los un internetā.

„Lai prieks” sejiņu apgleznošana
Kā maziem, tā lieliem būs iespēja 
ietērpties krāsās un tēlos ar sejas 
gleznojumu. Darbnīciņa atradīsies 
Jumpravas centrā, laika posmā no 
plkst. 14.00 - 18.00.
Kā saka pašas “Lai prieks” meitenes 
- svētki var būt lieli un mazi, galve-
nais, lai apkārt valda prieks un visi 
apmierināti! 

Hennas zīmējumu darbnīca
Svētku ietvaros darbosies hennas 
zīmējumu darbnīca, kurā gan lieli, 
gan mazi varēs rotāties ar skaistiem 
mākslas darbiem uz savas ādas! 
Iespēja ļaut vaļu savai fantāzijai un 
smelties iedvesmu no mākslinieces 
zīmējumu kataloga, lai piemeklētu 
visskaistāko un interesantāko rotu 
karstajām vasaras dienām!
Darbnīca darbosies laikā no plkst. 
14.00 - 18.00 Jumpravas centrā.

Akustiskais koncerts ar dziesmi-
nieku Goran Gora un Sidra bāra 
atvēršana ar sidrdari Māri Plūmi
Dziesminieks Goran Gora parūpē-
sies par muzikālu koncertu, kurā būs 
iespējams dzirdēt autora oriģināl-
dziesmas, kā arī dziesmas ar Knuta 
Skujenieka vārdiem. Dzirkstošākai 
dzīves baudīšanai apmeklētājus 
priecēs Māra Plūmes Sidra bārs, kas 
sāks darboties līdz ar koncerta sāku-
mu un priecēs visa vakara garumā. 
Tajā būs iespējams nobaudīt gardos 
“Mr. Plūme” sidrus, kā arī garšas 
kārpiņas priecēt ar jaunām sajūtām, 
nogaršojot “Jumpravietis” sidrus! 
(Alkohola lietošanai ir negatīva 
ietekme. Sidrabārs būs pieejams 
tikai personām no 18 gadu vecu-
ma, uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu).

Koncerts „Māras zemi 
rakstos audu”
16. jūlija vakarā, plkst. 19.00. 
Jumpravas estrādē norisināsies deju 
koncerts “Māras zemi rakstos audu”. 
Koncerta laikā, latviskās noskaņās 
iepazīsim Māru un tās spēku, kā arī 
apzināsim tās devumu zemei un 
pasaulei. Māras zemi izdejos jau-
niešu deju kolektīvs “”Jumpraviņa”, 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Saime”, vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Lāčplēsis” un senioru 

deju kolektīvs “Lēdmane”. Ieeja bez 
maksas.

Latviešu leģendārās grupas 
„Pērkons” 35 gadu jubilejas kon-
certs 21.00 Estrādes parkā 
Tuvojoties vakaram, Zīmju ceļā saju-
tīsim arī pērkona spēku un klātbūt-
ni – 16 .jūlijā Jumpravas Estrādes 
parkā norisināsies leģendārās lat-
viešu grupas “Pērkons” 35 gadu 
jubilejas koncerts! Biļetes pieeja-
mas iepriekšpārdošanā Jumpravas 
kultūras namā no 13. jūnija. Laika 
posmā no 13. jūnija līdz 10. jūlijam 
biļešu cena: 2 eiro, no 11. jūlija līdz 
16. jūlijam (ieskaitot): 3 eiro. Biļetes 
iespējams iegādāties Jumpravas kul-
tūras namā un pasākuma dienā tās 
būs iespējams nopirkt pie ieejas 
Jumpravas estrādes parka teritorijā. 

LĒDMANĒ 23. jūlijā
Izrāde bērniem “Kas par desām”
11.00 pie tirdzniecības centra
Smieklīga, atraktīva un vienlaikus 
izzinoša izrāde par desām- saldām 
un sāļām, garām un īsām, tais-
nām un līkām...  Ņiprajam, uzņē-
mīgajam kārumniekam Suņukam, 
dzirdot pieminam  desas, pilnum 
pilna mute siekalām. Tieši tāpēc 
jau arī viņš ķeras pie darba - pie 
gudrošanas un izgudrošanas. 
Darbojas: Suns, Žagata un Muša 
(lelle uz koka). Izrādes ilgums - 35 
minūtes. Būs arī rotaļas. 

Mandolīnistu ansamblis  
“Magdalēna concerts”
14.00 pie tirdzniecības centra
Mandolīna ir vienkāršs, pieticīgs 
mūzikas instruments, kas ar roman-
tisma laika kultūru kļūst pazīstams 
un iemīļots visā pasaulē. Maigā sav-
dabīgā mandolīnas skaņa ir radusi 
tai vietu gan klasiskajā, gan populā-
rajā, gan arī daudzu pasaules zemju 
tautas mūzikā. Savulaik tā ir daudz 
spēlēta arī mūsu zemē un šobrīd, 
pateicoties tautas mūzikas entuzias-
tu ieguldītajam darbam, atgūst zau-
dēto popularitāti. 
“Magdalēna” ir mīļvārdiņš, kādā 
savus instrumentus 19.gs. beigās 
dēvēja Rīgas priekšpilsētu man-
dolīnu spēlmaņi. “Magdalēna” ir 
mandolīnu mūzikas ansamblis, ko 
izveidoja grupa mūziķu no Krapes 
un Aizkraukles, lai popularizētu šo 
nepelnīti piemirsto instrumentu. 
Ansambļa repertuārā dzirdama tau-
tas mūzika, kā arī mandolīnu „ziedu 
laiku” – 20. gadsimta sākuma popu-
lārās melodijas.  

“Street Warriors” paraugdemons-
trējumu šovs un meistarklase
17.00 pie tirdzniecības centra
“Street Warriors” pamatsastāvā 
ir puiši, kas savos priekšnesumos 
iekļauj spēka un akrobātikas ele-
mentus. Lai  vairāku minūšu garu 
šova programmu padarītu elastīgā-
ku un baudāmāku, neatņemama 
priekšnesuma daļa ir arī dejošana.  
Komanda ar savu profesionālo snie-
gumu ir iepriecinājusi gan Latvijas, 
gan arī ārzemju iedzīvotājus.

Rokgrupas “B optimist” koncerts
20.30 pie tirdzniecības centra
Rokgrupa “B OPTIMIST” izvei-

dota 2013. gada janvārī. “B 
OPTIMIST”spēlē enerģisku un emo-
cionālu rokmūziku, liekot uzsvaru uz 
dziesmu tekstiem latviešu valodā. 
​2015. gada 30. martā izdots debi-
jas albums “B OPTIMIST”. Izdoti 
četri video klipi dziesmām “VĒL 
NEPĀRIET”, “KLERKS”, “FOTOGRĀFS” 
un “ATCERIES MANI”. 

LIELVĀRDĒ 29. jūlijā 
Muzikālās apvienības “Raxtu 
Raxti” koncerts. Pulksten 20.00 
Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja pagalmā visi tiek aicinā-
ti baudīt īpašu emocionālu koncer-
tu, kuru sniegs muzikālā apvienība 
“Raxtu Raxti”.
«Raxtu Raxti» radās pirms vai-
rāk nekā trim gadiem kā grupas 
«Autobuss debesīs» blakusprojekts, 
sākot muzicēšanu kopā ar tau-
tas mūzikas izpildītājiem. Sākumā 
kolektīva repertuāru galvenokārt 
veidoja Imanta Kalniņa dziesmas 
tautas mūzikas skanējumā, bet 
vēlāk repertuārs tika papildināts arī 
ar citiem skaņdarbiem un latviešu 
tautasdziesmu versijām.
Muzikālajā apvienībā muzicē Marts 
Kristiāns Kalniņš, Kristīne Kārkle, 
Kārlis Auzāns, Edgars Kārklis, 
Armands Treilihs un Artis Orubs. 
Bieži koncertos kolektīvam pie-
biedrojas arī citi pieaicināti mūziķi.

LIELVĀRDĒ 30. jūlijā
Lielvārdes novada svētku ietvaros 
Lielvārdei šogad svinam 815. jubi-
leju. No rīta Amatnieku gadatirgus, 
kas norisināsies Ausekļa ielā. No 
plkst. 10.25 sāksim izdzīvot svēt-
ku 815 minūtes, kas noslēgsies ar 
skaistu uguņošanu pusnaktī. Dienas 
laikā Amatnieku gadatirgū ikviens 
varēs iegādāties dažādu amatnie-
ku darinājumus, suvenīrus un citus 
nieciņus par piemiņu no Lielvārdes 
815. dzimšanas dienas. Mazajiem 
bērniem prieku radīs Lielvārdes cen-
trā piepūšamās atrakcijas, kuras būs 
pieejamas par brīvu.  Bērnus ieprie-
cinās arī labi pazīstamie tēli no izrā-
des „Pifa piedzīvojumi”. Krāsains, 
dziesmām un dejām bagāts tiek 
plānots koncerts „ Rībēt rīb Māras 
zeme”, kurā priecāsimies par 
Lielvārdes amatiermākslas kolektī-
vu sniegumu.

Makšķerēšanas sacensības 
“Lielvārdes Zive 2016”
 No paša agra rīta makšķerēšanas 
entuziasti savas prasmes, iemaņas 
un zināšanas varēs pierādīt tradicio-
nālajās makšķerēšanas sacensībās 
“Lielvārdes Zive 2016”.
Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs 
šādas sacensības novada svētku 
ietvaros rīko jau sešpadsmito reizi 
pēc kārtas. Tajās piedalās ne tikai 
paši lielvārdieši, bet arī zivis noķert 
kārotāji no visas Latvijas. Pēdējos 
gadus sacensības ir ieguvušas arī 
starptautisku statusu.
 Sacensību norisi uzrauga tiesneši, 
kas beigās nosaka uzvarētājus trīs 
nominācijās – vissmagākā zivs no 
visām noķertajām, smagākā sie-
vietes noķertā zivs un visu noķerto 
zivju lielākais kopsvars. 
 Jāatceras, ka sacensību dalībnie-
kiem nepieciešamas Makšķerēšanas 

kartes un jāievēro sacensību norises 
vieta. 

11.00–13.00 ”Gaisa raķe-
šu darbnīca” Izziņas un ekspe-
rimentu centrā “Lielvārdi” 
Vai zinājāt, ka ikviens, gan liels, gan 
mazs dažu minūšu laikā var kļūt  
par īstu raķešu inženieri?! Nāciet 
ciemos uz darbnīcu “Lielvārdos” un  
mēs jums iemācīsim pašiem izgatavo 
gaisa raķetes no papīra, ar kurām pēc  
tam varēsiet sacensties lidoju-
ma tālumā un precizitātē. Mazliet  
pacietības un radošas izdomas un 
būsiet pārsteigti, cik augstu un tālu  
šādas raķetes spēj aizlidot!

Koncerts „Ielūdz Olgas” 
19.00 Spīdalas saliņā
Lielvārdes estrādē norisināsies uni-
kāls pasākums „Ielūdz Olgas” („Olgu 
diena”) jeb „Lielvārdei 815”, uz kuru 
ikvienu interesentu aicina trīs pazīs-
tamas Olgas: leģendārā Dailes teātra 
aktrise Olga Dreģe, TDA „Dzintariņš” 
vadītāja Olga Freiberga un lieliskā 
dziedātāja Olga Rajecka. Pasākumā 
piedalīsies ne tikai viņas, bet arī 
visu triju mākslinieču aicinātie viesi: 
grupa „Turaidas Roze” un dziedā-
tājs Uģis Roze, Tautas deju ansam-
bļi „Dancis” un „Dzintariņš”, aktie-
ri Ģirts Ķesteris, Egīls Melbārdis un 
Līga Zeļge, dziedātāji Aija Andrejeva 
un Alex, kuri abi arī ir lielvārdieši u.c. 
Biļetes uz pasākumu var iegādāties 
„Biļešu Paradīzes” kasēs un interne-
tā: www.bilesuparadize.lv. 

Apceļošanas spēle 
“Lielvārdei 815”
Aicinām novada svētku svinī-
bas sagaidīt bruņotiem ar jaunām 
zināšanām un atziņām, kas iegū-
tas piedaloties apceļošanas spēlē 
“Lielvārdei 815”. 
Šoreiz piedāvājam palūkoties no 
cita skatu punkta uz dažām tieši 
Lielvārdē esošām kultūrvēsturis-
kām ēkām un mēģināt sajust strau-
jo laika ritumu ar sev līdzi nesta-
jām pārmaiņām. Dalībnieka kartē, 
kas iegūstama Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejā, norādīti ne tikai 
apskatāmie objekti, bet doti  izpil-
dei arī daži uzdevumi. Spēle turpi-
nās līdz š. g. 26. jūlijam plkst. 17.00.
 
Fotoizstāde “Mana Lielvārde”
Pēc “Raxtu Raxti” koncerta Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzeja otrajā 
stāvā tiks atklāta fotoizstāde “Mana 
Lielvārde”. Tas būs svinīgs noslē-
guma pasākums fotokonkursam, 
kurš izsludināts par godu Lielvārdes 
815. dzimšanas dienai. Pasākumu 
apmeklēt aicināti visi fotomākslas 
cienītāji un teiksmām apvītās pilsē-
tas patrioti, bet jo īpaši – paši kon-
kursa dalībnieki.
Darbus fotokonkursam var iesniegt 
līdz š. g. 16. jūlijam, tādēļ ikviens 
interesents vēl var paspēt ar savu 
fotomateriālu ne tikai kuplināt 
Lielvārdes vēsturiskās liecības, bet 
arī sniegt pilsētai dāvanu īpašajā 
jubilejā. 
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„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Zane 
Aperāne, tālr. 26610250,
e-pasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

70. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Pēteris Korotkevičs
Inta Paeglīte
Zenta Ungera

Tatjana Šelengova
Jānis Mežaroze 

Lielvārdes pagastā
Ādams Ļeškevičs
Jumpravas pagastā

Ausma Ose
Lēdmanes pagastā

Agripina Šestopalova

75. dzimšanas dienā
Lēdmanes pagastā

Sarmīte Bišofe
Helga Šteinberga

Lielvārdē
Jānis Voicišs

Jānis Arcihovičs
Anna Lāce

Ināra Ungure
Jānis Logins

Ivans Kušnirs
Jānis Jarošs

Imanta Senka
Valentīna Ozoliņa
Lielvārdes pagastā
Ērika Apfelbauma
Jumpravas pagastā

Rūta Eglīte

80. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Vitālijs Bleidelis
Viktorija Šumilova
Leonids Javarovskis
Lielvārdes pagastā
Vilma Kristberga

85. dzimšanas dienā
Lēdmanes pagastā

Aina Bērziņa
Lielvārdē

Alise Serga

95. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Malvīne Māliņa

Sirsnīgi sveicam 
jūnija jubilārus!

Līdzjūtības

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2016. gada 12. augustā. 
Materiālu iesūtīšanas  

termiņš – 29. jūlijs.

PATEICĪBA
Sakām sirsnīgu PALDIES visiem, kuri mums palīdzēja, mūs 

atbalstīja un sveica pasākumā “Bibliotēkai Lielvārdē – 120”.
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas kolektīvs

Zeme, tev šodien viens ceļinieks vairāk... 
 

Izsakām līdzjūtību Patrīcijai, Danielam un viņu tuviniekiem no 
vectētiņa atvadoties. 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas  5.a un 7.a klases skolēni, 
vecāki, klases audzinātājas Iveta Putniņa un Daina Grīnhofa

Košu ziedu, dziesmu klusu,
Nav ko citu dāvināt.

Vieglas smiltis, saldu dusu
Kapu kalnā, māmulīt.

 
Izsakām līdzjūtību Ilmāram Babrim ar ģimeni, 

mammu mūžībā pavadot. 
 

SIA “Māris & Co” kolektīvs

Paliks tavs darbīgais gājums - 
Tik auglīgu mūžu neizdzēš riets.

Caur kokiem un bērniem būs turpinājums
Tai saulainai gaitai... 

                            /M.Bendrupe/

Izsakām dziļāko līdzjūtību skolotājas un klases audzinātājas 
Regīnas Gribustes piederīgajiem, viņu Mūžībā pavadot.

E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 1984. gada absolventi

Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu…
Nostājas blakus Tev draugi un klusē

Kaut vai tā, lai Tev palīdzētu.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Andrim 
un Aivaram Gribustiem, 

māmiņu aizsaulē aizvadot.

Lielvārdes novada uzņēmēju biedrība

Mēs klusi paliekam šai krastā,
Vēji šalkos un mierinās mūs,

Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Vienmēr mūsu atmiņās būs.

Visdziļāko līdzjūtību izsakām
Triju Zvaigžņu ordeņa Zelta goda zīmes kavalieres

un Goda Lielvārdietes
Regīnas Gribustes tuviniekiem.

Lielvārdes novada pašvaldība

Mīļi sveicam 2016. gada jūni-
ja Lielvārdes novada dzimt-
sarakstu nodaļā reģistrētos 
jaundzimušos:

Lielvārdes pilsētā
Esteri, Rebeku, Renāti, Valteru, 
Leonu 

Lēdmanes pagastā
Adrianu

Lielvārdes pagastā
Linardu

Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

2016. gada jūnijā no mums 
šķīrušies (miršana reģistrēta 
Lielvārdes novada dzimtsa-
rakstu nodaļā):

Lielvārdes pilsētā
Danuta Novicka, dzim.1932.g.,
Lidija Sosnare, dzim.1929.g.,
Jānis Krūmiņš, dzim.1958.g.,
Jānis Klaucāns, dzim.1938.g.,
Regīna Gribuste, dzim.1930.g.,
Vigelijs Leja, dzim.1932.g.

Jumpravas pagastā
Valentīna Apele, dzim.1959.g.,

Lēdmanes pagastā
Māris Upmanis, dzim.1939.g.

Lielvārdes pagastā
Velta Saulīte, dzim.1928.g.,
Gaida Upīte, dzim.1928.g.

Informācija par kapusvētkiem novadā 
Lielvārdes Romas katoļu baznīcā 7. augustā plkst. 11.00 sv. Mise, 
plkst. 13.00 Vesperes un Procesija par mirušajiem kapsētā.   
Lielvārdes Lāčplēša kapsētā 7. augustā dievkalpojums plkst. 14.00. 
Lielvārdes Ozolleju kapsētā 7. augustā plkst. 15.00 kapusvētki.
Jumpravas kapsētā 21. augustā plkst. 15.00 Mise un aizlūgums 
par mirušajiem.
Lēdmanes kapsētā 30. augustā plkst. 15.30 kapusvētki.

23. jūnija agrā rītā vējš no Lielvārdes sūtīja sēru ziņu par Regīnas Gri-
bustes aiziešanu Mūžībā uz Maltu, Rēzekni, Daugavpili, Valli, Birzgali, 
Rīgu – visur, kur mīt viņas radi, draugi un paziņas. 

Noslēdzies bagāts mūžs

Ir noslēdzies tāda cilvēka 
mūžs, kura dzīves galvenā vērtība 
bija Darbs. Vai mazā meitene no 
Rēzeknes apriņķa Maltas pagasta 
Solomenskas sādžas, kuras bērnība 
bija saistīta ar lauku darbiem, varē-
ja iedomāties, ka pusgadsimtu skolā 
bērniem mācīs bioloģiju, kļūs par 
Nopelniem bagāto skolotāju, Triju 
Zvaigžņu ordeņa Zelta goda zīmes 
īpašnieci, 12 bioloģijas mācību grā-
matu, 11 metodisko līdzekļu un 18 
darba burtnīcu autori?

Vispirms mācības Maltas vidus-
skolā, kur Regīna sastop savu mūža 
mīlestību Staņislavu. Pēc Daugavpils 
Skolotāju institūta beigšanas abiem 
jaunajiem skolotājiem pirmā darba-
vieta – Vallē, tad 12 darba gadi 
Birzgalē, kur dibināta ģimene un 
pasaulē nākuši abi dēli. 

Bet īpaša vieta Regīnas dzīvē bija 
Lielvārdei, tajā nodzīvoti 52 gadi. 

Gandarījumu nesis darbs Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolā, kad 
vairāki skolēni, viņas iedvesmoti, 
devās uz augstskolu studēt bioloģiju 
vai medicīnu. Skolotājas vadībā tika 
iekopta skolas apkārtne, šis darbs 
viņai padevās, kaut nebija paveicams 
apmaksāto darba stundu ietvaros. 

Lielvārdes vidusskolā Regīna 
nostrādāja 31 gadu, bet pēc aizie-
šanas no darba skolā viņa bieži nāca 
ciemos – gan kolēģu godadienās, 
gan katru gadu Staņislavos pēc tra-
dicionālā kapu apmeklējuma, gan 
Ziemassvētkos. 

Regīna kopā ar jaunākā dēla ģime-
ni iekopa Lielvārdē savu māju un 
dārzu. Vēlāk, skolotājas veselībai 
pasliktinoties, viesošanās tradīcija 
tika mainīta, un bijušie kolēģi devās 
pie viņas uz mājām, kur visiem ļoti 
patika ciemoties, jo katrs juta, ka ir 
gaidīts. Bija garšīgs cienasts, intere-

santas sarunas, daudz jautru brīžu. 
Apbrīnojama bija Regīnas uzņē-

mība visas dzīves laikā mācīties un 
pieņemt kaut ko jaunu. Jau cienīja-
mā vecumā viņa apguva datora pras-
mes, tas paplašināja izziņas iespē-
jas un sazināšanos e-pastā. Mazdēla 
ietekmē viņa kļuva par dedzīgu flor-
bola līdzjutēju. Pēdējā laikā bija vai-
rāk sarunu pa telefonu, kad Regīna 
sirsnīgi interesējās par sarunu bied-
ra dzīvi un veselību, par sevi atbil-
dot – paldies, jūtos savam vecumam 
atbilstoši. Līdz pēdējai mūža die-
nai viņai bija interese par skolā un 
Lielvārdē, un Latvijā notiekošo. 

Savu darbaspēju mazināšanos 
viņa uzņēma ar pašcieņu, cenšoties 
nevienu neapgrūtināt. Kādreiz mazie 
dēli Andris un Aivars turējās mātei 
pie rokas, tagad, kad viņai bija nepie-
ciešama palīdzība, māte gāja, viņu 
balstīta, dēliem zem rokas. 

Regīna bija gandarīta par saviem 
dēliem, vedeklām, sešiem maz-

bērniem, viņa paguva apmīļot 6 
mazmazbērnus. 

Saviem mīļajiem klātesot, Regīnas 
Gribustes Dzīves loks ir noslēdzies. 
Skaisti un nežēlīgi. Neizsakāmi sāpīgi.

„Tu prasi, kur es būšu?
Es būšu Tur.”
Mīlestībā un cieņā, Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskolas kolektīvs

SIA “Lielvārdes Remte” paziņojums
SIA “Lielvārdes Remte”, lai apzinātu esošo situāciju, no šī gada jūlija 
uzsāks pakāpenisku centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistē-
mas apsekošanu privātmāju teritorijās.
Lūdzam privātmāju īpašniekus būt atsaucīgiem un piedalīties apseko-
šanā. Atgādinām, ja gadījumā, kāds nav noslēdzis līgumu par ūdensap-
gādes vai kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu, lūdzam vērsties SIA 
“Lielvārdes Remte” Ceriņu ielā 3, Lielvārdē.


